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هفته‌نامه اکونومیست در تحلیلی تازه به موج جهانی برای ممنوعیت 
شبکه‌های اجتماعی برای نوجوانان پرداخته و استدلال می‌کند که 
این رویکرد، با وجود نیت حمایتی، بیش از آنکه ســودمند باشــد 
می‌تواند پیامدهای منفی به همراه داشته باشد. به نوشته این نشریه، 
هرچند نگرانی درباره آسیب‌های فضای مجازی به کودکان گسترده 
و حتی فراجناحی است، اما راه‌حل »ممنوعیت کامل« ساده‌سازی 

یک مسئله پیچیده است.
در ماه دســامبر، اســترالیا قانونی تصویب کرد که بر اساس آن افراد 
زیر ۱۶ ســال اجازه داشــتن حساب کاربری در پلتفرم‌هایی مانند 
فیس‌بوک، اینســتاگرام و تیک‌تاک را ندارند. کشورهایی همچون 
بریتانیا و اســپانیا نیز در حال بررســی طرح‌های مشــابه هستند و 
در ایالت‌هــای مختلــف آمریکا هم بحث‌هایــی در این باره جریان 
دارد. طبق نظرسنجی‌ها، بیش از ۷۰ درصد مردم بریتانیا و حدود 
دو ســوم آمریکایی‌ها از دور نگه داشــتن افراد زیر ۱۶ ســال از این 
شــبکه‌ها حمایت می‌کنند. با این حال اکونومیســت معتقد است 
که چنین ممنوعیت‌هایی تبعاتی دارند که ممکن اســت از منافع 
آن‌ها پیشــی بگیرد.به نوشــته این هفته‌نامه، پیشنهاد ممنوعیت 
از دغدغه‌ای قابل درک ناشــی می‌شــود: حفظ ســامت و امنیت 
نوجوانــان. مواردی گزارش شــده کــه در آن کودکان پس از فریب 
خوردن، تصاویر خصوصی خود را منتشر کرده‌اند یا در اثر مواجهه 
با محتوای مرتبط با آسیب به خود، تحت تأثیر قرار گرفته‌اند. افزون 
بر این نمونه‌های تکان‌دهنده، نگرانی گسترده‌تری نیز وجود دارد 
مبنی بر اینکه شبکه‌های اجتماعی ممکن است به شکل جمعی بر 
سلامت روان نسل جوان اثر بگذارد و آن‌ها را منزوی‌تر و مضطرب‌تر 
کند. بسیاری می‌پرسند چرا جوانان امروز نسبت به نسل‌های پیشین 
کمتر شاد به نظر می‌رسند.حتی والدینی که تصور می‌کنند می‌توانند 
از فرزندان خود در برابر آســیب‌های جدی محافظت کنند، نگران 
اتلاف ساعت‌های طولانی در شبکه‌های اجتماعی هستند. در عین 
حال، آن‌ها از این می‌ترســند که اگر فرزندشــان تنها دانش‌آموز 

کلاس باشــد که در این پلتفرم‌ها حضور ندارد، دچار انزوا شــود. از 
این منظر، ممنوعیت کلی پاســخی ســاده و جذاب به نظر می‌رسد 
و سیاستمداران نیز از آن استقبال می‌کنند، زیرا می‌تواند حمایت 

طیف‌های مختلف رأی‌دهندگان را جلب کند.
با وجود این، اکونومیســت تأکید می‌کند که هنوز شــواهد قطعی 
درباره اینکه شبکه‌های اجتماعی به طور گسترده و سیستماتیک 
به ســامت روان کودکان آســیب می‌زنند، وجود ندارد. بسیاری از 
مطالعات تنها همبســتگی را نشــان می‌دهند و اثبات رابطه علت و 
معلولی دشوار است. بنابراین اتخاذ سیاست‌های سختگیرانه پیش از 
دستیابی به شواهد قاطع، ممکن است نتیجه معکوس داشته باشد.

اجرای چنین ممنوعیت‌هایی نیز چالش‌برانگیز است. نوجوانان در 
استرالیا راه‌هایی برای دور زدن محدودیت‌ها یافته‌اند. تعریف دقیق 
»شبکه اجتماعی« هم آسان نیست. در قانون استرالیا پیام‌رسان‌هایی 
مانند واتس‌اپ یا پیام‌رسان‌های مرتبط با بازی‌های آنلاین مستثنا 
شده‌اند، زیرا ممنوعیت آن‌ها بیش از حد سختگیرانه تلقی می‌شد؛ 
اما زورگویی سایبری و سایر آسیب‌ها می‌تواند در همین بسترها نیز 
رخ دهد.از سوی دیگر، ممنوعیت ممکن است نوجوانان را به سوی 
پلتفرم‌های کمتر شناخته‌شــده و غیرشفاف سوق دهد که نظارت 
کمتری بر آن‌ها وجود دارد و احتمال سوءاستفاده مجرمان سایبری 
در آن‌ها بیشتر است. نوجوانانی که با دور زدن محدودیت‌ها وارد این 
فضاها می‌شوند، در صورت مواجهه با محتوای آزاردهنده، شاید کمتر 
موضوع را با بزرگســالان در میان بگذارند، زیرا نگران تنبیه شــدن 
هستند. همچنین افزایش سن قانونی دسترسی ممکن است تنها 
مشکل را به تعویق بیندازد؛ فردی که در ۱۶ سالگی ناگهان به همه 
امکانات دسترسی پیدا می‌کند، ممکن است بدون تجربه قبلی در 
معرض ریسک بیشتری قرار گیرد. در عین حال، این محدودیت‌ها 

می‌تواند احساس کاذبی از امنیت ایجاد کند.
اکونومیســت همچنین بر مزایای شبکه‌های اجتماعی برای برخی 
کــودکان تأکیــد دارد. برای نوجوانانی کــه به دلایل جغرافیایی یا 
تفاوت‌های فردی احســاس انزوا می‌کنند، فضای آنلاین می‌تواند 
فرصتی برای ارتباط و یافتن همسالان همفکر باشد. این فضا امکان 
آشنایی با ایده‌ها، فرهنگ‌ها و افراد جدید را فراهم می‌کند. امروزه 
ـ درست  شبکه‌های اجتماعی یکی از منابع اصلی دریافت اطلاعات ـ
ـ هستند و کودکان برای درک جهان از آن‌ها استفاده  یا نادرست ـ

می‌کنند. بازگشت به الگوی مصرف رسانه‌ای گذشته، مانند خواندن 
روزنامه چاپی یا تماشای بولتن‌های خبری، واقع‌بینانه نیست.

این نشریه یادآور می‌شود که اگر نوجوانان از تیک‌تاک منع شوند، 
الزامــاً به مطالعــه کتاب یا فعالیت‌های ســالم‌تر روی نمی‌آورند؛ 
بسیاری ممکن است زمان بیشتری را صرف بازی‌های ویدیویی یا 
سرویس‌های پخش آنلاین کنند. افزون بر آن، محدود کردن بیش 
از حد اوقات فراغت در خانه، پس از سال‌ها محدودیت‌های بیرونی، 

ممکن است نتیجه مطلوبی به همراه نداشته باشد.
به جای ممنوعیت، اکونومیســت پیشــنهاد می‌کند قانون‌گذاران 
بر ایمن‌تر کردن محیط آنلاین تمرکز کنند. شــرکت‌های فناوری 
باید ملزم شوند داده‌های بیشتری درباره نحوه استفاده کودکان از 
محصولاتشــان ارائه دهند تا پژوهشــگران بتوانند آسیب‌ها را بهتر 
ارزیابی کنند. همچنین لازم است ویژگی‌هایی که کاربران نوجوان 
ـ مانند اســکرول  را به ماندن طولانی‌تر در پلتفرم ترغیب می‌کند ـ
ـ مورد بازنگری قرار گیرد. نظارت  بی‌پایان یا پخش خودکار ویدیو ـ
ســخت‌گیرانه‌تر بر محتوای ارائه‌شــده به کاربران جوان و بهبود 
ســازوکارهای احراز ســن نیز از جمله اقداماتی است که می‌تواند به 
افزایــش ایمنــی کمک کند.در اتحادیه اروپا به‌تازگی حکمی اولیه 
صادر شــده که برخی ویژگی‌هــای طراحی تیک‌تاک را اعتیادآور 
دانسته و این شرکت را به اصلاح آن‌ها فراخوانده است. در آمریکا نیز 
مجموعه‌ای از دادگاه‌ها در راه است که به افرادی که مدعی آسیب 
در دوران کودکی هســتند، فرصت طرح دعوی می‌دهد. افزون بر 
این، برخی پلتفرم‌های بزرگ حســاب‌های ویژه نوجوانان با تدابیر 
امنیتی بیشتر ایجاد کرده‌اند. هرچند این اقدامات همه نگرانی‌ها را 
رفع نمی‌کند، اما گامی در مسیر اصلاح به شمار می‌رود.جمع‌بندی 
اکونومیســت این اســت که ممنوعیت کامل شبکه‌های اجتماعی، 
بیش از آنکه نشانه مسئولیت‌پذیری باشد، می‌تواند نوعی شانه خالی 
کردن از مسئولیت تنظیم‌گری مؤثر تلقی شود. اگر نهادهای ناظر 
نتوانند شبکه‌های اجتماعی را ایمن‌تر کنند، چگونه خواهند توانست 
مواجهه کودکان با فناوری‌های نوظهوری چون هوش مصنوعی را 
مدیریت کنند؟ به باور این نشریه، نوجوانان حق دارند در فناوری‌های 
جدید ســهیم باشــند و وظیفه بزرگسالان آن است که حضور آن‌ها 
در فضای آنلاین را تا حد امکان ایمن و مفید سازند، نه اینکه آن‌ها 

را به طور کامل از این فضا حذف کنند.

در لایحه بودجه سال آینده پیش بینی شد؛

پیش بینی ۳۴ همت اعتبار برای زیرساخت 
های شهرک های صنعتی

 بر اســاس برآوردهای صورت گرفته توســط ســازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران، اعتبارات مورد نیاز برای تامین زیرساخت های شهرک های صنعتی 

۳۴ هزار میلیارد تومان است.
 اعتبارات بخش صنعت بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ نشان می دهد که اعتبار 
مورد نیاز برای باقی مانده هدف کمی طرح تصفیه خانه های فاضلاب حدود ۱۸ هزار 
و ۳۴۲ میلیارد تومان، اعتبار ملی مورد نیاز جهت توســعه خدمات فناوری و کســب 
و کار حدود ۸۴۱ میلیارد تومان و اعتبار برای کســری برق ضروری در شــهرک ها و 

نواحی صنعتی حدود ۳۴ هزار میلیارد تومان است.
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی با بررسی محدودیت ها در تامین زیرساخت 
های شــهرک های و نواحی صنعتی، تاکید کرده اســت که بر اســاس ماده ۵۴ قانون 
احکام دائمی برنامه های توسعه کشور و ماده ۱( قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت در راستای حمایت از استقرار صنایع در شهرک ها و نواحی صنعتی و رقابت 
پذیری تولیدات صنعتی و معدنی دولت می تواند در قالب بودجه های سنواتی کمک 
های لازم را به شهرک ها و نواحی صنعتی دولتی و غیردولتی به ویژه در امور تامین 

آب، راه، برق، گاز و تلفن تا ورودی واحدهای مستقر در این شهرک ها انجام دهد.
این در حالی اســت که وزارت نیرو به دلیل عدم تخصیص منابع مالی لازم توســط 
سازمان برنامه و بودجه کشور، تعهدات خود را مبتنی بر مفاد قانون مذکور به صورت 

کامل به انجام نمی رساند.
مطابق قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، وزارت نیرو مکلف است از محل منابع 
حاصل از اصلاح افزایش بهای برق برخی از صنایع درصدی از درآمدهای حاصل را 
جهت تامین نوســازی، شــبکه انتقال برق و برق رســانی به داخل شهرک ها و نواحی 

صنعتی تخصیص دهد.
با وجود اعتبارات برآورد شــده برای ایجاد زیرســاخت های مورد نیاز شــهرک های 
صنعتی، از یک سو دستگاه های متولی از جمله وزارت نیرو اعتبارات لازم را به این 
طرح ها اختصاص نمی دهد و از سوی دیگر، اعتبارات طرح های تملک دارایی های 
ســرمایه ای ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های صعتی ایران در لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۵ نســبت به ســال ۱۴۰۴ تغییری نکرده و لذا این سازمان نیز منابع لازم 

را در اختیار ندارد.
طبق این گزارش، محدودیت در تامین زیرساخت های شهرک ها و نواحی صنعتی 
و عدم شــفافیت در تخصیص منابع در اجرای ماده ۲۵ قانون بهبود مســتمر محیط 
کســب و کار در جبران خســارت واحدهای تولیدی ناشــی از مسئله ناترازی انرژی 
از نقاط ضعف لایحه بودجه محســوب می شــود.اعتبارات طرح های تملک دارایی 
سرمایه ای سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی به ویژه درخصوص طرح 
های زیرساختی و حمایت از واحدهای تولیدی در قالب کمک های فنی و اعتباری 
مرتبط با این ســازمان در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ نســبت با سال ۱۴۰۴ تغییری 
نداشــته اســت.در این گزارش، حذف منابع برای اجرای احکام قانون برنامه هفتم 
پیشرفت از محل منابع قانون هدفمندسازی یارانه ها و فقدان حمایت های مالیاتی 
از ضعف حمایتی در بخش تولید عنوان شده است. بر اساس ماده ۴ قانون مانع‌زدایی 
از توســعه صنعت برق، صنایع انرژی‌بر موظف هســتند به ســمت احداث نیروگاه 
های خودتامین حرکت کنند تا بتوانند، بخشــی از نیاز برق خود را تامین کنند.در 
راستای جبران کسری انرژی، یکی از رویکردهای سازمان صنایع کوچک و شهرک 
های صنعتی ایران، حمایت از زیرساخت های انرژی برای بخش صنعت، در همین 
راستا از آبان ماه، توافقات گسترده‌ای با ساتبا برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
در شهرک‌های صنعتی انجام داده است.در این باره، رضا انصاری مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از ظرفیت سازی برای ایجاد ۵۰۰ مگاوات 
نیروگاه خورشیدی جدید در شهرک‌ها و نواحی صنعتی خبر داده است.بر این اساس 
قرار است که استان قزوین به عنوان پایلوت، یک شهرک تخصصی انرژی خورشیدی 

را با همکاری ساتبا ایجاد کند.

    خبر

مسکن؛ میان دارایی 
سرمایه‌ای و کالای مصرفی

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

ایــران  مســکن  بــازار 
سال‌هاســت در نقطــه‌ای 
ایســتاده که نــه می‌توان 
آن را صرفــاً یــک کالای 

مصرفی دانســت و نه تنها یک دارایی ســرمایه‌ای. 
این دوگانگی، ریشــه بســیاری از نابسامانی‌های 
امروز اســت. در اقتصــادی که تورم مزمن به یک 
واقعیت ساختاری تبدیل شده، مسکن به پناهگاه 
ســرمایه‌ها بدل می‌شــود؛ امــا همان‌زمان برای 
خانواری که تنها به دنبال سرپناه است، دسترسی 
به این بازار روزبه‌روز دشوارتر می‌شود.قدرت خرید 
مصرف‌کننده واقعی در دهه اخیر به‌شدت فرسایش 
یافته است. رشد قیمت مسکن با فاصله‌ای معنادار از 
رشد دستمزدها پیشی گرفته و تسهیلات بانکی نیز 
به دلیل سقف پایین و اقساط سنگین، عملًا نقش 
موثری در خانه‌دار شدن اقشار متوسط و پایین ایفا 
نمی‌کند. نتیجه آن شده که تقاضای مصرفی یا به 
حاشیه رانده شده یا به بازار اجاره پناه برده است؛ 
بازاری که خود تحت تأثیر افزایش قیمت دارایی، 

با جهش‌های مکرر مواجه می‌شود.

     3     سرمقاله

 سیاست آمریکا در برابر مطالبات اسرائیل
 چه خواهد بود؟

دیدار پرابهام ترامپ و نتانیاهو
نتانیاهــو بیــم آن دارد کــه ترامــپ بــه توافقــی بــا تهــران تمایــل 
ــای  ــی مؤلفه‌ه ــت برخ ــن اس ــه ممک ــی ک ــد؛ توافق ــان ده نش
مهــم از توانمندی‌هــای تهاجمــی ایــران را دســت‌ نخــورده باقــی 
ــپ  ــدار ترام ــج دی ــکا از نتای ــان آمری ــی کارشناس بگذارد.ارزیاب
ــران |  ــا ای ــی ب ــق احتمال ــی از تواف ــی بی‌ب ــو | نگران و نتانیاه
ــزارش  ــت؟به گ ــرائیل چیس ــم اس ــی رژی ــی نگران ــای اصل محوره
ایرنــا، »دونالــد ترامــپ« رئیــس جمهــور آمریــکا اعــام کــرد کــه 
ــد  ــه خواه ــران را ادام ــا ای ــک ب ــیر دیپلماتی ــده مس ــالات متح ای
ــن  ــا بنیامی ــفید ب ــدار او در کاخ س ــس از دی ــه پ ــی ک داد؛ موضع
ــرف  ــارات ط ــا انتظ ــران، ب ــه ناظ ــه گفت ــد و ب ــان ش ــو بی نتانیاه
ــد  ــدار تاکی ــن دی ــس از ای ــپ پ ــت. ترام ــه داش ــرائیلی فاصل اس
ــه  ــی ک ــت، موضوع ــده اس ــل نش ــی حاص ــزی قطع ــه چی ــرد ک ک
ــی  ــان نگرانی‌های ــا هم ــنگتن را ب ــو واش ــد نتانیاه ــان می‌ده نش
ــام  ــز دان« مق ــود. »چارل ــده ب ــا آن وارد ش ــه ب ــد ک ــرک می‌کن ت
ــی  ــناس کنون ــکا و کارش ــی آمری ــت مل ــورای امنی ــین ش پیش
مرکــز عربــی واشــنگتن تصریــح کــرد کــه نتانیاهــو نســبت بــه 
ــی  ــاره توانای ــت و درب ــران اس ــران نگ ــا ای ــکا ب ــرات آمری مذاک
ــرای تحقــق اهــداف مــورد نظــر »اســرائیل« تردیــد  واشــنگتن ب
ــه  ــان دادن ب ــا پای ــازی ی ــامل محدودس ــه ش ــی ک دارد؛ اهداف
ــران  ــت ته ــف حمای ــران، توق ــتیک ای ــک‌های بالس ــه موش برنام
ــازی  ــت‌ غنی‌س ــان فعالی ــرائیل« و پای ــف »اس ــای مخال از نیروه
هســته‌ای اســت.به گفتــه دان، نتانیاهــو بیــم آن دارد کــه ترامــپ 
بــه توافقــی بــا تهــران تمایــل نشــان دهــد؛ توافقــی کــه ممکــن 
اســت برخــی مؤلفه‌هــای مهــم از توانمندی‌هــای تهاجمــی 
ــتی  ــم صهیونیس ــذارد. رژی ــی بگ ــورده باق ــت‌ نخ ــران را دس ای
ــای  ــز نگرانی‌ه ــپ نی ــوری ترام ــت ‌جمه ــت ریاس در دوره نخس
مشــابهی دربــاره سیاســت آمریــکا در قبــال ایــران داشــت.»دیوید 
مــک« معــاون پیشــین وزیــر خارجــه آمریــکا در امــور خاورمیانــه 
ــو  ــه نتانیاه ــت ک ــار داش ــک اظه ــورای آتلانتی ــناس ش و کارش
ــه  ــی کران ــاق عمل ــرش الح ــرای پذی ــپ را ب ــرده ترام ــاش ک ت
باختــری بــه اســرائیل متقاعــد کند.بــه گفتــه او، چنیــن اقدامــی 
ــه  ــامی ک ــی و اس ــورهای عرب ــا کش ــپ ب ــط ترام ــد رواب می‌توان
ــش  ــا چال ــوند را ب ــوب می‌ش ــکا محس ــردی آمری ــرکای راهب ش
ــورها  ــن کش ــیاری از ای ــزود: بس ــک اف ــه‌رو کند.م ــدی روب ج
روابــط تجــاری نزدیکــی بــا ترامــپ، اعضــای خانــواده‌اش و حلقــه 
مشــاوران او در واشــنگتن، نیویــورک و فلوریــدا دارنــد و همراهــی 
ترامــپ بــا نتانیاهــو در موضــوع الحــاق کرانــه باختــری می‌توانــد 

ــد. ــرار ده ــر ق ــت تأثی ــی او را تح ــگاه تاریخ جای

5     

بازار سهام در انتظار نتیجه مذاکرات؛ 

 سهامدارن
  نه خوش‌بین هستند

 نه بدبین

2     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

آیا حذف نوجوانان از فضای مجازی ممکن است؟

 سیاست‌های سلبی
 در برابر نسل دیجیتال

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت رفاه:
۴ مرحله اعتبار رفع سوء تغذیه 

کودکان، شارژ شد 

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

2     

2    

رئیس کل بانک مرکزی:

 مردم ۱۲۱ هزار میلیارد تومان
 با کالابرگ خرید کردند

1     

در دیدار خانواده‌های شهدا و آسیب‌دیدگان حوادث دی ماه

 پزشکیان: شرمنده‌ایم که 
 چنین حوادث ناگواری

 رخ داده است

هشدار اتاق ایران درباره موج تازه بیکاری در سال آینده

تولید در سراشیبی خطرتولید در سراشیبی خطر
4     

رکودتورمی، محتمل‌ترین سناریو  برای سال آینده

 6  میلیون واحد
 کسری مسکن در ایران

2   

2    
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 شرکت مخابرات ايران، منطقه مازندران در نظر دارد مناقصه با موضوع
 )) نگهداری شبکه ثابت منطقه مازندران محور بابل و ستاد بخش اول (( را 
 برگزار نماید. متقاضيان شرکت درمناقصه مي توانند جهت کسب اطلاعات بيشتر به نشاني

 tci.ir  یا  mn.tci.ir  مراجعه نمایند.

آگهي مناقصه 1404/90 

روابط عمومي مخابرات منطقه مازندران

شرکت مخابرات ایران )سهامی عام(
مهندس امیر لامعی جوان، مدیر اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل:منطقه مازندران

توسعه عدالت؛ کلیدواژه اصلی مدرسه سازی در دولت چهاردهم است
" مهم ترین چالش ما، نوسانات قیمت و افزایش هزینه های ساخت وساز است"

گفت و گوی اختصاصی »کار و کارگر« با مدیران جهادی

رجوع به صفحه

گفت و گوی اختصاصی »عصررسانه« با مدیران جهادی

مهندس امیر المعی جوان، مدیر اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل:

پایان مدارس کانکســی؛ گامی بلند به سوی عدالت آموزشی
مدرسه ســازی با مردم؛ از »آجر به آجر» تا «بسازمدرسه

رجوع به صفحه آخر
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رئیس کل بانک مرکزی:

 مردم ۱۲۱ هزار میلیارد تومان 
با کالابرگ خرید کردند

رئیــس‌کل بانک مرکزی از خرید بیش از ۱۲۱ 
هزار میلیارد تومان کالای اساسی توسط مردم 

از طریق کالابرگ خبر داد.
به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی گفت: در دور 
دوم پرداخت یارانه ناشی از اصلاح یارانه کالاهای 
اساســی که از ۱۵ بهمن آغاز شــده، تا پایان روز 
پنجشــنبه)۲۳ بهمن(، نزدیک به ۱۵ میلیون 
خانوار معادل ۴۱.۲ هزار میلیارد تومان دیگر از 

فروشگاه‌های مختلف، کالای اساسی مورد نیاز خود را از طریق کالابرگ خریداری کرده‌اند.
به گفته وی، از ابتدای اجرای طرح اصلاح یارانه ارز ترجیحی و انتقال یارانه از ابتدای زنجیره به 
انتهای زنجیره، مجموع خرید مردم از طریق کالابرگ به ۱۲۱.۱ هزار میلیارد تومان رسیده است.

رئیس‌کل بانک مرکزی تأکید کرد: بانک مرکزی اقدامات لازم برای کنترل پایه پولی را که رشد 
یک‌ساله آن به‌دلیل تأمین مالی کسری بودجه دولت و اضافه‌برداشت بانک‌ها تا ۱۵ دی‌ماه به 

حدود ۵۱ درصد رسیده بود، با روش‌های مختلف و با قدرت آغاز کرده است.
همتی افزود: بخشی از افزایش رشد نقدینگی و به‌تبع آن رشد پایه پولی، ناشی از افزایش نیاز 
ســرمایه در گردش بنگاه‌ها بوده که پدیده‌ای مقطعی و مرتبط با نوســانات ارزی از نیمه دوم 
ســال جاری اســت. به گفته رئیس کل بانک مرکزی، با اقدامات فوری، بخش قابل‌توجهی از 
پایه پولی و نقدینگی ناشی از تأمین مالی کالابرگ در یک ماه گذشته عقیم‌سازی شده است. 
همچنین کنترل پایه پولی با رعایت ملاحظات عمدتا به دلیل تأمین مالی تولید، به‌ویژه با اتکا 
به روش‌ها و ابزارهای زنجیره‌ای غیرتورم‌زا در دستور کار قرار دارد.همتی در پایان تأکید کرد: 
تــاش بانــک مرکزی بر حداقل‌ســازی اثرات  تأمیــن مالی کالابرگ بر پایه پولی و نیز کنترل 

اضافه‌برداشت بانک‌های ناتراز متمرکز است.

دبیرکل سندیکای صنعت برق ایران:

 ناترازی و چالش‌ها ناشی از 
عوامل بیرون از صنعت برق است

 دبیرکل سندیکای صنعت برق ایران گفت: صنعت 
برق در دو تا سه سال گذشته شرایطی کاملًا متفاوت را 
تجربه کرد؛ به‌گونه‌ای که ناترازی‌ها و محدودیت‌های 
ناشی از عوامل بیرون از صنعت، از جمله چالش‌های 
ســوخت و مســائل مالی، شبکه را از مرحله پایداری 
به تاب‌آوری و حتی بحران رســاند، اما این شــرایط 
با مدیریت مناســب، بدون فروپاشــی شبکه پشت 
ســر گذاشته شد.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، 
مهدی مسائلی   در جمع خبرنگاران افزود: اگرچه تداوم برخی محدودیت‌ها، از جمله در حوزه سوخت و 
تأمین مالی، موجب می‌شود که در سال ۱۴۰۵ نیز همچنان با چالش‌هایی مواجه شویم، اما تجربه عبور 
موفق از پیک‌های سنگین اخیر نشان داد که حفظ شرایط مدیریتی فعلی در وزارت نیرو و شرکت توانیر، 
یک ضرورت جدی است.دبیرکل سندیکای صنعت برق ایران با تأکید بر نقش کلیدی خودکفایی و اتکا 
به توان داخلی در پایداری شــبکه برق کشــور، ادامه داد: تمرکز بر تولید داخل و فعال‌ســازی پروژه‌های 
متوقف‌شده، در سال‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین راهبردهای صنعت برق تبدیل شده و همین رویکرد، 
نقش تعیین‌کننده‌ای در مدیریت شرایط دشوار شبکه ایفا کرده است.مسائلی با بیان اینکه تعامل دوسویه 
میان وزارت نیرو، توانیر و بخش خصوصی در وضعیت مطلوبی قرار دارد، گفت: کمبودها و نارسایی‌های 
موجود در صنعت برق، بیش از آنکه ناشــی از ضعف مدیریتی درون صنعت باشــد، ریشــه در تداخلات 
بیرونی، مشکلات مالی، محدودیت‌های سوخت و همچنین چالش‌های ناشی از تحریم‌ها و تخصیص ارز 
دارد.وی با تأکید بر لزوم ثبات مدیریتی در این مقطع حساس، خاطرنشان کرد: از نگاه بخش خصوصی، 
ترکیــب مدیریتــی فعلــی در وزارت نیــرو و توانیر یک »ترکیب برنده« اســت و تا حد امکان نباید در آن 
دست برد. این ترکیب توانسته بحران‌های سنگین یکی دو سال گذشته را با هنرمندی مدیریت کرده و 

پایداری شبکه برق کشور را حفظ کند.

بازار سهام در انتظار نتیجه مذاکرات؛ 

سهامدارن، نه خوش‌بین هستند، نه بدبین
بازار ســرمایه ایران در هفته‌های اخیر تحت تأثیر فضای سیاســی ناشــی از 
احتمال وقوع جنگ یا دســتیابی به توافق میان ایران و آمریکا، با احتیاطی 
کم‌سابقه حرکت کرده است. بورس تهران نه به‌طور کامل خوش‌بین است و 
نه بدبین؛ بلکه در وضعیتی قرار دارد که فعالان آن ترجیح می‌دهند با حداقل 
ریسک تصمیم‌گیری کنند. حامد ستاک، تحلیلگر بازار سرمایه، در گفت‌گو 
با اقتصادنیوزمعتقد اســت این رفتار محتاطانه ناشــی از تجربه‌های متعدد و 
ناموفق گذشته در حوزه مذاکرات است؛ تجربه‌هایی که باعث شده بازار دیگر 
نتواند بر اساس الگوهای پیشین، سناریوی مشخصی برای آینده ترسیم کند.

به گفته او، اگر مذاکرات به نتیجه‌ای مثبت منجر شود، بازار در مرحله نخست 
وارد یک فاز رشد عمومی خواهد شد. دلیل این موضوع آن است که بورس 
نســبت به ســایر بازارهای موازی افت قابل توجهی را تجربه کرده و از منظر 
ارزندگی، ظرفیت یک رشد همگانی را دارد. در چنین شرایطی، ابتدا کلیت 
بازار به صورت همزمان افزایش می‌یابد و پس از آن، تفکیک میان شرکت‌ها 

بر اساس عملکرد مالی و میزان بهره‌مندی از شرایط جدید آغاز می‌شود.
ستاک توضیح می‌دهد در مرحله دوم، شرکت‌هایی که در دوره بحران عملکرد 
بهتری داشــته‌اند یا صورت‌های مالی قوی‌تری ارائه داده‌اند، رشــد بیشتری 
را تجربه می‌کنند. در مرحله بعد نیز آن دسته از شرکت‌هایی که بیشترین 
منفعت را از شرایط پساتوافق می‌برند، مسیر متفاوتی را طی خواهند کرد. 
بنابراین ســناریوی توافق، از رشــد عمومی آغاز می‌شود اما در ادامه به تمایز 

میان صنایع و نمادها منتهی خواهد شد.
در مقابل، فضای فعلی بازار ناشی از نبود قطعیت است. این تحلیلگر تأکید 
می‌کند که بازار چندین بار فرآیند مذاکرات را تجربه کرده و در مواردی، در 
اوج خوش‌بینی نیز نتیجه مطلوب حاصل نشــده اســت. از همین رو فعالان 
اقتصادی دیگر نمی‌توانند صرفاً بر اســاس سیگنال‌های اولیه تصمیم‌گیری 
کنند. این بی‌الگویی سبب شده بورس نسبت به هر خبر کوچکی بیش‌واکنش 
نشــان دهد. در فضای احتیاطی، حتی اخبار کم‌اهمیت نیز می‌تواند موجی 
روانی در بازار ایجاد کند؛ به‌ویژه آنکه منابع خبری و ســیگنال‌دهی گاه از 

اعتبار کافی برخوردار نیستند.
در خصــوص ریــزش اخیر بازار، ســتاک معتقد اســت مواضع سیاســی و 
پیش‌بینی‌های منتشرشــده، فضای روانی را به ســمت فشــار فروش سوق 
داده و شــرایط را برای افت شــاخص فراهم کرده اســت. با این حال، او تأکید 
دارد که این وضعیت بیشتر ناشی از احتیاط معامله‌گران است تا وقوع یک 

بحران قطعی.
یکی از پرسش‌های مهم در چنین شرایطی، موضوع تعطیلی بورس در صورت 
وقوع جنگ است. این کارشناس بازار سرمایه معتقد است عملکرد پیشین 
بورس در جریان درگیری کوتاه‌مدت ایران و اسرائیل مناسب بوده و می‌تواند 
به عنوان الگوی اولیه در صورت بروز تنش‌های مشــابه مورد اســتفاده قرار 
گیرد. با این حال، اگر درگیری‌ها طولانی‌مدت شود، بازار نمی‌تواند برای مدت 
نامحدود بسته بماند و احتمالاً تصمیمات مرحله‌ای و فازی اتخاذ خواهد شد.

در زمینه خروج نقدینگی از بورس نیز ستاک توضیح می‌دهد که معمولاً با 
بررسی رشد سایر بازارها می‌توان مقصد سرمایه‌های خارج‌شده را شناسایی 
کرد. ســرمایه‌ها به بازاری حرکت می‌کنند که در آن تقاضا بر عرضه پیشــی 
گرفته و رشــد قیمتی شــکل گرفته است. بخشی از این تحرکات به شرایط 
بازارهای جهانی مرتبط اســت و بخشــی دیگر به متغیرهای داخلی اقتصاد 

کشور بازمی‌گردد.
او همچنین به تفاوت رفتار نمادهای بزرگ و کوچک در شرایط ابهام اشاره 
می‌کند. در صورت بازگشــت بازار به شــرایط عادی، تمامی نمادها با فاصله 
زمانی به جایگاه تعادلی خود خواهند رسید؛ اما در دوره‌های پرریسک، اقبال 
سرمایه‌گذاران بیشتر به سمت نمادهای بزرگ و شاخص‌ساز است. علت این 
امر، نقدشوندگی بالاتر این نمادهاست. وجود بازارگردان‌های توانمند و گاه 
اجباری در این ســهم‌ها باعث می‌شــود سرمایه‌گذاران در شرایط نامطمئن، 
ترجیــح دهنــد دارایی خــود را در نمادهایی نگهــداری کنند که خروج از 
آن‌ها آســان‌تر اســت.در بخش صندوق‌های سرمایه‌گذاری نیز ستاک میان 
صندوق‌های درآمد ثابت و صندوق‌های کالایی تفاوت قائل می‌شود. به باور 
او، صندوق‌های درآمد ثابت حتی در شرایط جنگی باید فعال باقی بمانند، 
زیرا روند مشخصی دارند و نوسانات آن‌ها محدود است. این صندوق‌ها به دلیل 
ماهیت کم‌ریسک خود، نقش مهمی در مدیریت نقدینگی و حفظ ثبات بازار 
دارند.در مقابل، صندوق‌های کالایی مانند طلا و نقره ماهیتی مشابه سهام 
دارند و علاوه بر متغیرهای داخلی، به قیمت‌های جهانی نیز وابســته‌اند. از 
این رو، این صندوق‌ها ابزارهای پرریسک محسوب می‌شوند و باید رفتاری 

مشابه بازار سهام با آن‌ها صورت گیرد.
در مجمــوع، از نــگاه ایــن تحلیلگر، بورس ایران در شــرایط فعلی نه بر پایه 
خوش‌بینــی حرکــت می‌کند و نه بدبینی، بلکه در وضعیت انتظار و احتیاط 
قــرار دارد. نتیجــه مذاکرات می‌تواند مســیر کلی بــازار را تغییر دهد، اما تا 
زمانی که قطعیتی حاصل نشود، رفتار محتاطانه، نقدشوندگی بالا و تمرکز 

بر مدیریت ریسک، اصلی‌ترین ویژگی‌های بازار سرمایه باقی خواهد ماند.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت رفاه:

۴ مرحله اعتبار رفع سوء تغذیه کودکان، 
شارژ شد 

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که 
چهار مرحله کالابرگ رفع ســوء تغذیه کودکان زیر ۵ســال به صورت یکجا 

شارژ شد.
بعقوب اندایش در گفت‌وگو با ایســنا، در این باره اظهار کرد: روز پنجشــنبه 
)۲۳ بهمن‌ماه(، ۴ مرحله شــارژ یکجا برای رفع ســوء تغذیه کودکان زیر ۵ 

سال انجام شد.
‌وی افزود: شــارژ مرحله پنجم، ششــم، هفتم و هشــتم به صورت یکجا در 
راســتای اجرای برنامه رفع ســوء تغذیه کودکان زیر ۵ سال از روز پنجشنبه 

)۲۳ بهمن‌ماه( انجام شد.
اندایش گفت: حدود ۱۶۵ هزار کودک دارای ســوء تغذیه ۵ تا ۵۹ ماهه، در 
دهک‌های ۱ تا ۷ مشمول این طرح شده‌اند )۱۳۱ هزار کودک در دهک ۱ تا 
۵، ۳۴ هزار کودک در دهک ۶ و ۷(  و چهار مرحله شارژ جدید دریافت کردند.

بــه گفتــه وی، از آذرمــاه تاکنون ۸ مرحله اعتبار معین شــده به حســاب 
سرپرســتان خانوار مشمول این کودکان براساس دهک درآمدی تخصیص 
یافته است. اعتبار خرید رایگان برای سرپرستان خانوار دهک‌های ۱تا۵، مبلغ 
۱.۳۰۰.۰۰۰ تومان و دهک‌های ۶ و ۷، مبلغ ۸۰۰.۰۰۰ تومان شارژ شده است.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در واقع در 
این مرحله، مبلغ ۵.۲۰۰.۰۰۰ تومان به ازای هر کودک دارای سوء تغذیه در 
دهک ۱تا۵ و ۳.۲۰۰.۰۰ تومان به ازای هر کودک در دهک ۶و۷ شارژ می‌شود.

اندایش تاکید کرد: از بامداد روز جمعه ۲۴ بهمن ماه، امکان خرید ۱۶ قلم 
کالا در فروشگاه‌های طرف قرارداد کالابرگ الکترونیکی مهیا است.

    خبر

عضو هیات مدیره انجمن انبوه‌سازان تهران 
با بیان اینکه تصور خریداران مســکن این 
است که جنگ نمی‌شود، گفت: در شرایطی 
که تورم به مرز ۶۰ درصد رسیده، مسکن به 
دلیل قرار گرفتن در رکود طی دو سال گذشته 
رشد چندانی نداشت و در حال جبران بخشی 
از این جاماندگی اســت. البته محتمل ترین 

سناریوی پیش رو، رکود تورمی است.
حســن محتشم در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
در حال حاضر شــاهد افزایش محسوس قیمت‌ها 
در بازار مســکن هســتیم که غیرطبیعی نیست. 
دلیلش این اســت که بیش از دو ســال رکود را در 
بخش مسکن گذرانده‌ایم. در حالی که تورم اقتصاد 
نزدیک ۶۰ درصد بوده اســت. لذا اینکه مســکن 
که تمام مولفه‌ها و فاکتورهای تشکیل دهنده آن 
افزایش قیمت داشــته، با رشد قیمت مواجه شود 

دور از انتظار نبود.
وی افزود: نزدیک شدن به بازار شب عید نیز در رشد 
قیمت مسکن بی‌تاثیر نبود. معمولا اواخر بهمن و 
اســفندماه خرید و فروش‌ها در بازار ملک افزایش 
می‌یابد؛ زیرا خریدار می‌خواهد تورم ناشی از بخش 
مسکن در سال آینده را برای خودش ذخیره کند.

عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران 
با اشاره به شرایط نه جنگ و نه صلح در کشور بیان 
کرد: مسکن معمولا به تنش‌ها واکنش منفی نشان 
می‌دهــد اما می‌بینیم که به بحران‌های منطقه‌ای 
و التهابات سیاسی اخیر واکنش مثبت نشان داد. 
این ممکن است ناشی از این باشد که خریدار این 
تصــور را دارد کــه جنگ نخواهد شــد و حتی اگر 
جنگ شــود من در این مملکت زندگی می‌کنم. 
اگر شرایط باثبات شود دیگر قیمت‌ها این نخواهد 

بود و خیلی ملک بالاتر خواهد رفت.
محتشم تاکید کرد: با وجود افزایش نسبی قیمت، 
هنوز مســکن نسبت به تورم و بخصوص بازارهای 
ارز و طلا عقب است. این عقب ماندگی طبیعتا باید 
جبران شــود و اگر التهابات سیاسی کاهش یابد و 
ناآرامی‌ها کم شود رشد قیمت ملک اتفاق می‌افتد.

عضو هیات مدیره انجمن انبوه‌سازان استان تهران 
دربــاره اینکــه آیا خانه‌های خالی که طبق آمار ۹ 
سال قبل حدود ۲.۵ میلیون واحد بود می‌تواند به 
آرامش بازار مسکن کمک کند،  گفت: تعداد مسکن 
در ایــران تقریبا با تعداد جمعیت برابری می کند 
اما توزیع و پراکنش واحدها مهم اســت. اگر ما به 
تعداد خانه‌های در دسترس متقاضیان مصرفی نگاه 
کنیم شاید کمبود هم داشته باشیم. این خانه‌های 
خالــی عمدتا بــه صورت لوکس و نیمه لوکس در 
مناطق مرفه و برخوردار شــهرها ایجاد شــده که 

به دلیل گران بودن، متقاضی واقعی قدرت خرید 
آن را ندارد.وی بیان کرد: معمولا در هر کشــوری 
باید تعداد مسکن ۱۰ درصد مازاد بر تقاضا باشد تا 
بازار به تعادل برسد. در حال حاضر در ایران شاید 
بین پنج تا ۱۰ درصد مازاد مســکن داشته باشیم 
اما همانطور که گفتم در دسترس متقاضی مصرفی 
قرار ندارد. بنابراین همچنان نیاز به تولید مسکن 

احساس می‌شود.
محتشــم یادآور شــد: در اوایل دهه ۹۰ شمسی 
وزارت راه و شهرســازی یــک طرح جامع تهیه و 
اعلام کرد اگر سالیانه یک میلیون واحد مسکونی 
بسازیم در افق ۱۴۰۴ به تعادل می‌رسیم. طی این 
ســالها در هیچ مقطعی ما نتوانستیم یک میلیون 
واحد بسازیم و تولید بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد در 
سال بوده است. تخمین زده می شود که هم‌اکنون 
حدود شش میلیون واحد مسکونی کسری داریم.

پیش‌بینی رکود تورمی در بازار � 
محتشــم درباره پیش‌بینی بازار مســکن در سال 
آینده گفت: با این شــرایطی که تورم به مرز ۶۰ 
درصد رســیده، مشخص نیست که سال آینده با 
چه قیمت‌هایی در بخش مسکن مواجه شویم. تورم 
گریبان کل اقتصاد را گرفته است. در بخش مسکن 
نیز نهادهای ساختمانی و دستمزد همتراز با تورم 
افزایش می‌یابد. به اضافه حاشــیه سودی که باید 
به سازنده برسد. اگر غیر از این باشد تولید مسکن 
متوقف می‌شود و از آن طرف با کمبود عرضه تورم 
این بخش تشدید خواهد شد. از آن طرف، مصرف 
کننده قدرت خرید ندارد و محتمل‌ترین سناریوی 

پیش رو رکود تورمی است.
افزایش بیش از ۹ برابری قیمت طلا  � 

در مقایسه با مسکن
بنابراین گزارش، از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا ۲۱ بهمن 
۱۴۰۴ قیمــت دلار ۱۶۲ درصد، طلا ۴۹۲ درصد 
و قیمت مسکن در تهران ۵۳ درصد افزایش یافته 
اســت. طبق گفته مشــاوران املاک ظرف سه ماه 
قیمت‌های پیشنهادی آپارتمان در تهران بین ۳۰ 
تا ۵۰ درصد رشد کرده است. برای واحدهای نوساز، 
محله‌هــای محبــوب و مناطق پرمعامله نرخ‌های 
رشد بیشتری هم به ثبت رسیده و گفته می‌شود 
برخی مالکان از فروش امتناع می‌کنند. فروردین 
سال گذشته میانگین قیمت هر متر آپارتمان در 
تهران ۸۱.۶ میلیون تومان بود که بر اســاس آمار 
غیررســمی در حال حاضر به حدود ۱۲۵ میلیون 
تومان رسیده که از افزایش ۵۳ درصد حکایت دارد. 
این آمار روایت می‌کند که قیمت ارز بیش از ســه 
برابر و قیمت طلا بیش از ۹ برابر مســکن افزایش 

داشته است.

رکودتورمی، محتمل‌ترین سناریو  برای سال آینده
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 �  مژگان  میرزائی

نایب‌رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق ایران می گوید: 
شرایط اقتصادی فعلی به تعطیلی کارخانه‌ها منجر می‌شود و نتیجه 

مستقیم تعطیلی، بیکاری گسترده است.
به گزارش اقتصادنیوز، مهدی علی‌پور نایب‌رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری 
و تامین مالی اتاق ایران گفت: بخش تولید با معضل جدی نیروی کار مواجه 
اســت. با وجود آنکه حقوق و دســتمزد پرداختی در بسیاری از واحدهای 
تولیدی مطابق با ضوابط اداره کار و حتی در برخی موارد بالاتر از آن تعیین 
می‌شود، کاهش مستمر قدرت خرید موجب شده است که نیروی انسانی 

انگیزه‌ای برای اشتغال در کارخانه‌ها نداشته باشد.
کوچ نیروی کار ماهر به سمت مشاغل کاذب � 

عضو اتاق ایران گفت: در چنین شرایطی، بخش قابل‌توجهی از نیروی 
کار ترجیح می‌دهد به سمت مشاغل کاذب یا فعالیت‌های خدماتی 
حرکت کند تا از محدودیت‌ها، سختی‌ها و الزامات حضور مستمر در 
خطوط تولید رهایی یابد. اگر عواملی چون فشارهای مالیاتی و ناپایداری 
اقتصادی و البته بحران تأمین ارز و کمبود نیروی انسانی را کنار هم قرار 
دهیم می‌توان پیش‌بینی کرد که در صورت تداوم این روند، در سال 
آینده بسیاری از شهرک‌های صنعتی با خطر تعطیلی مواجه شده و به 
جای کانون‌های تولید و اشتغال، به مخروبه‌های صنعتی و یادگارهایی 

از ظرفیت‌های از دست‌رفته اقتصادی تبدیل شوند.
زنگ خطر برای آینده اشتغال � 

وی گفت: پیش‌بینی ما برای سال آینده بسیار نگران‌کننده است. روند 

ریزش نیروی انسانی و خروج از چرخه تولید، دیگر صرفاً به نیروهای 
ماهر و نیمه‌ماهر محدود نمی‌شــود، بلکه بر اســاس شواهد موجود، 
حتی کارگران ســاده نیز در معرض ترک این حوزه و فاصله گرفتن 
از بخش تولید قرار گرفته‌اند. این وضعیت، زنگ خطری جدی برای 

آینده اشتغال و استمرار فعالیت واحدهای تولیدی به شمار می‌رود.
علی پور همچنین درباره هشدارهای مطرح شده درخصوص جدی 
تر شدن بحران بیکاری در سال آینده گفت: این بحران کاملًا جدی 
است. شرایط اقتصادی فعلی به تعطیلی کارخانه‌ها منجر می‌شود و 
نتیجه مستقیم تعطیلی، بیکاری گسترده است. مشاغل کاذب نیز تا 
حد معینی گنجایش جذب نیرو دارند و نمی‌توان انتظار داشت تمام 
نیروی کار کشور در بخش‌های غیرمولد جذب شوند. لذا سال آینده 

با بحران جدی در حوزه اشتغال روبرو خواهیم بود.
فشار بر سبد معیشت مردم و توان بنگاه های تولیدی � 

وی افزود: در چنین شرایطی، دولت برای جبران کسری بودجه خود، 
به‌جای حرکت به سمت اصلاحات ساختاری و پایدار در اقتصاد، فشار 
را بر سبد معیشت مردم و توان بنگاه‌های تولیدی متمرکز کرده است؛ 
رویکردی که در صورت تداوم، می‌تواند به تشدید رکود، کاهش انگیزه 
سرمایه‌گذاری و تعمیق بحران در بازار کار و بخش تولید منجر شود.

ایــن فعــال اقتصادی گفت: واقعیت آن اســت که خزانه دولت، بنابر 
اظهارات رسمی، با کمبود جدی منابع مواجه است و تحریم‌هایی که 
پیش‌تر از آن‌ها با عناوینی همچون »کاغذپاره« یاد می‌شد، در عمل به 
اختلال گسترده در صادرات نفت و محدودیت شدید در روابط بانکی 

کشور منجر شده‌اند. مسدود شدن حساب‌های بانکی مرتبط با ایران 
و کاهش دسترسی به منابع ارزی، توان مالی دولت را به‌شدت محدود 
کرده و در چنین شرایطی، دولت عملا راهکاری جز افزایش فشار بر 

مردم و بخش مولد اقتصاد پیش‌رو نمی‌بیند.
معاملات به حداقل رسیده و فروشنده در بازار نیست � 

وی گفت: از سوی دیگر، پیمانکاران فعال در پروژه‌های عمرانی دولتی 
نیز با بحران جدی عدم پرداخت مطالبات روبه‌رو هستند؛ به‌گونه‌ای که 
در برخی موارد، دریافت مطالبات آن‌ها تا دو سال به طول می‌انجامد. این 
در حالی است که طی این مدت، ارزش پول ملی به‌شدت کاهش یافته 
و مطالبات پرداخت‌نشده عملا بخش قابل‌توجهی از قدرت خرید خود 
را از دست داده است. تداوم این روند موجب شده فشارهای اقتصادی 
که تاکنون عمدتا بنگاه‌های کوچک و متوسط را هدف قرار داده بود، 
در سال آینده به شرکت‌های بزرگ نیز تسری یابد و دامنه بحران را 

به‌طور محسوسی گسترش دهد.
علی پور گفت: در شرایط فعلی، مسئله دیگر صرفاً افزایش یا کاهش 
قیمت‌ها نیســت؛ بلکه چالش اصلی، نایاب شــدن مواد اولیه و مختل 
شدن زنجیره تأمین است. به‌دلیل عدم تخصیص به‌موقع ارز و نوسانات 
شــدید قیمتی، عملًا فروشــنده‌ای در بازار باقی نمانده و معاملات به 
حداقل رسیده است. در چنین وضعیتی، زمانی که »یخچال تولید« 
خالی باشد و امکان تأمین مواد اولیه وجود نداشته باشد، اساساً سخن 
گفتن از قیمت نهایی کالایی که تولید نمی‌شود و در بازار حضور ندارد، 

موضوعیت خود را از دست می‌دهد.

هشدار اتاق ایران درباره موج تازه بیکاری در سال آینده

تولید در سراشیبی خطر
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 نماینده مجلس:
 حواسمان به »تریبون‌ها« باشد

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: امروز همه باید 
بدانیم که تریبون، رســانه و امکاناتی که مردم در اختیار ما گذاشــته‌اند، 
می‌تواند هم برای تبیین شرایط استفاده شود و هم خدای ناکرده با یک 

رفتار نادرست، به تخریب شرایط و بازی در زمین دشمن منجر شود.
علیرضا نوین نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با ایسنا، بیان کرد: شرایط کشور از سوی حضرت آقا در چند صحبت و 
سخنرانی اخیر تبیین شده است. امروز ما در وسط جنگ هستیم؛ جنگ 
روانی، جنگ شناختی، جنگ اقتصادی و تهدیدهای مختلف. مردم ما 
در این ســال‌ها امتحان خود را داده‌اند؛ چه در دوران هشــت سال دفاع 
مقدس و چه در جنگ ۱۲ روزه که با وحدت و همبســتگی خود نشــان 

دادند از ایران یکپارچه، نظام و رهبری حمایت می‌کنند.
وی در ادامه با اشاره به مشکلات معیشتی مردم اظهار کرد: همه ما باور 

داریم که کوتاهی‌هایی از سوی مسئولان، چه در دولت و چه در مجلس 
و ســایر بخش‌هایی که باید به مردم خدمت می‌کردند، صورت گرفته 
اســت، اما مردم عزیز ما می‌دانند که دشــمن با فشار حداکثری در چند 
سال اخیر به دنبال وادار کردن ایران به صلح تحمیلی، جنگ تحمیلی و 
تسلیم است.این عضو کمیسیون عمران مجلس با تاکید بر اینکه هدف 
اصلی دشمن، به‌ویژه آمریکا و صهیونیست‌ها، مقابله با ایران بزرگ است 
تصریح کرد: دشمنان به دنبال تجزیه ایران بزرگ هستند. این برنامه از 
چندین ســال قبل آغاز شــده، اما با روشنگری‌ها، بیانات و رهنمودهای 
ولایت امر، الحمدلله دشمن موفق نشده و به تعبیر حضرت آقا، مردم فتنه 
و شبه‌کودتا را خاموش کردند. اینجاست که ما باید قدر ولایت را بدانیم 
و از طرف دیگر باید توجه داشته باشیم که قطب نمای ولایت فقیه راه 
راست و مستقیم را به ما نشان می‌دهد. مردم باید به فرمایشات ایشان 
گوش دهند و مســئولان نیز دو برابر و ســه برابر کار کنند، چراکه مردم 
ولی‌نعمت ما هستند.وی در ادامه با اشاره به حضور مردم در صحنه‌های 
مختلف گفت: مردم عزیز ما در روزهای سخت در کنار مسئولان بودند و 
هستند. حضور پرشور مردم در ۲۲ دی‌ماه امسال که یک ۲۲ بهمن دیگر 

آفریدند، نشــان‌دهنده همین همراهی است و این‌ها همه فرصت‌هایی 
اســت که باید قدر آن‌ها را بدانیم.نوین در ادامه با اشــاره به نقش احزاب 
و چهره‌های سیاسی در شرایط فعلی تصریح کرد: جریان‌های سیاسی، 
احــزاب و چهره‌هــا به‌عنــوان افراد اثرگذار، چه در گفتار و چه در رفتار و 
عملکردشــان، نقــش مهمی دارند. امروز همــه باید بدانیم که تریبون، 
رســانه و امکاناتی که مردم در اختیار ما گذاشــته‌اند، می‌تواند هم برای 
تبیین شــرایط اســتفاده شود و هم خدای ناکرده با یک رفتار نادرست، 
به تخریب شــرایط و بازی در زمین دشــمن منجر شــود.وی در ادامه با 
یادآوری بیانات مقام معظم رهبری افزود: حضرت آقا تأکید کردند که 
در این شرایط حساس، توهین، تهمت و تضعیف دولت خطاست. ایشان 
فرمودند من نمی‌پذیرم و نهی می‌کنم کسانی را که حتی از تریبون مجلس 
حرف‌هایی بزنند که دشمن از آن بهره‌برداری کند. امروز مسئولان نباید 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب را فراموش کنند. سیاستمداران دنیا هم 
اعتراف می‌کنند که این رهبری نظام اســت که انقلاب را در ۴۷ ســال 
گذشــته به‌خوبی هدایت کرده؛ چه در زمان امام راحل و چه امروز که 

این کشتی به دست مقام معظم رهبری اداره می‌شود.
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    دیمیتری مدودف معاون رئیس 

شورای امنیت ملی روسیه در اظهاراتی با 
بیان اینکه هیچ چیز برای مردم روسیه 

مهمتر از پیروزی در عملیات ویژه نیست، 
تاکید کرد: این پیروزی برای ساختن آینده 

کشور ضروری است.

   بر اساس گزارش مجله آمریکایی، 
مشاوران رئیس جمهور اوکراین گفتند 

این کشور احتمالا با خارج ساختن 
نیروهایش از منطقه دونباس موافقت 

خواهد کرد.

رئیس جمهور با ابراز تأسف عمیق از وقوع حوادث 
دی مــاه، تأکیــد کرد کــه دولت خود را موظف 
می‌داند با تمام ظرفیت‌های موجود برای کاهش 
آثار و پیامدهای این حوادث اقدام و مشکلات و 
دغدغه‌های خانواده‌های داغدار را به‌صورت ویژه 

و مستمر پیگیری کند.
به گزارش ایســنا، مسعود پزشــکیان در ادامه 
برنامه‌های ســفر اســتانی دولت وفاق ملی به 
استان گلستان، بعد از ظهر پنجشنبه 23 بهمن 
مــاه 1404 در دیدار بــا جمعی از خانواده‌های 
شــهدا، جان‌باختگان و آسیب‌دیدگان حوادث 
اخیر کشور که با همراه امام جمعه و نماینده ولی فقیه در استان و جمعی از مسئولان استانی صورت 
گرفت، ضمن ابراز همدردی با خانواده‌ها، گفت که دولت با تمام توان در پی حل مشکلات آنان است.

رئیس جمهور با اشاره به ریشه‌های خارجی آشوب‌ها و اغتشاشات اخیر، افزود: از این اتفاقات بسیار 
متأســفم و قلبم با شماســت. شــرمنده‌ایم که چنین حوادث ناگواری رخ داده است. تیم‌هایی را مأمور 
کرده‌ایم تا علت‌ها را بررسی کنند و آنچه از دست ما برمی‌آید، رفع مشکلات و پیگیری مسایل شماست. 

ان‌شاءالله تا جایی که توان داریم، کمک می‌کنیم تا این بحران‌ها را با سربلندی پشت سر بگذاریم.
پزشکیان با تأکید بر سنگینی و تلخی این رخدادها، گفت: به‌عنوان مسئول این کشور، حتی خوابم را 
از دست داده‌ام از فکر اینکه چرا جوانان کشور ما باید به این شکل جان خود را از دست بدهند. خداوند 

روحشان را شاد کند و به شما صبر و آرامش دهد.
رئیس جمهور تصریح کرد که دولت در تلاش است تا آثار ناشی از فقدان عزیزان خانواده‌ها را به حداقل 
برساند و افزود: ما نمی‌توانیم جای آن‌ها را پر کنیم، اما می‌توانیم تا حد امکان گرفتاری‌ها و مشکلات 
بعدی که نبود آن‌ها ممکن است ایجاد کند، برطرف کنیم. با بنیاد شهید و نهادهای مرتبط هماهنگی 

می‌کنیم تا تمامی اقدامات لازم پیگیری شود.
پزشکیان بر همراهی دولت با خانواده‌ها تأکید کرد و گفت: در خدمت شما هستیم و تلاش می‌کنیم 
مشکلات شما را تا جایی که از دست‌مان برمی‌آید حل کنیم. دعا کنید خدا به ما کمک کند تا شرمنده 

شما نباشیم و سلامت شما تأمین شود.

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: متأســفانه گاهی تصور می‌شــود که همه 
مشــکلات به معیشــت مردم باز می گردد، در حالی 

که بسیاری از این مسائل ریشه در بی‌عدالتی‌ دارد.
عباس صوفی نماینده مردم همدان در مجلس شورای 
اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این پرسش 
که تاخیر در پاسخگویی به مطالبات مردم چه میزان 
در کاهــش رضایتمندی جامعه موثر اســت گفت: از 
نگاه بنده مهم‌ترین وظیفه حکمرانی در هر کشــوری 
شنیدن به موقع مطالبات مردم و عمل به آن‌هاست. 
در حــال حاضر در مجلس، طرح برگزاری اعتراضات 
در فضای آرام در دستور کار قرار دارد تا مردم بتوانند 
اعتراضات خود را به‌صورت قانونی و مسالمت‌آمیز اعلام کنند.وی با بیان اینکه نهادهای حکمرانی باید پیش از 
ورود مردم به جریان اعتراض، مطالبات واقعی آنان را شناسایی و رفع کنند، اظهار کرد: این موضوع جزو وظایف 
ذاتی دولت، مجلس، قوه قضاییه و اصل حکمرانی کشــور اســت. متأســفانه گاهی کوتاهی برخی افراد و نادیده 
گرفتن مطالبات بخشی از جامعه باعث ایجاد نارضایتی می‌شود و این نارضایتی کل کشور را درگیر می‌کند که 

این موضوع پسندیده نیست.
نایب رئیس کمیســیون عمران مجلس شــورای اســامی تصریح کرد: اگر هر فردی در جایگاه خود به وظایفش 
به‌درستی و به‌موقع عمل کند، قطعاً شاهد اعتراض نخواهیم بود. بسیاری از مسائلی که در کف خیابان مشاهده 
می‌شــود، اعتراضات معیشــتی نیســت، بلکه ناشی از احساس بی‌عدالتی است که این بی‌عدالتی حاصل عملکرد 
نادرســت برخی افراد اســت.وی با تاکید بر اینکه اگر ما درســت عمل کنیم، مردم بســیار آگاه هستند و شرایط را 
درک می‌کنند افزود: اگر به موقع مطالبات مردم را شنیده و به آن پاسخ دهیم این مسائل اساساً شکل نخواهد 
گرفت. متأسفانه گاهی تصور می‌شود که همه مشکلات به معیشت مردم باز می گردد، در حالی که بسیاری از 
این مســائل ریشــه در بی‌عدالتی‌هایی دارد که مردم به‌صورت عینی آن‌ها را مشــاهده می‌کنند. ما باید به جا و به 
موقع در پاسخگویی به مطالبات مردم گام برداریم.صوفی در ادامه  با اشاره به فرمایشات رهبر انقلاب گفت: رهبر 
معظم انقلاب بارها بر توجه به مردم و مطالبات آنان تأکید کرده‌اند. قطعاً اگر دولت و مجلس در این حوزه ورود 
جدی داشته باشند، ارکان پایین‌دستی نیز توجه خواهند کرد. در برخی موارد، قوانین به‌درستی تصویب می‌شود 
و بخش‌نامه‌ها نیز به‌درســتی ابلاغ می‌شــود، اما در رده‌های پایین‌دســتی به‌درستی اجرا نمی‌شود و همین عدم 

اجرای صحیح، موجب ایجاد نارضایتی در جامعه می‌شود.

در دیدار خانواده‌های شهدا و آسیب‌دیدگان حوادث دی ماه

 پزشکیان: شرمنده‌ایم که 
چنین حوادث ناگواری رخ داده است

نایب رئیس کمیسیون عمران:

 مطالبات مردم صرفا در »معیشت« 
خلاصه نمی‌شود

      روزنه

تماس تلفنی وزیر خارجه بحرین با عراقچی
وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و بحرین در تماسی تلفنی 

گفتگو کردند.
 سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان و عبداللطیف الزیانی 

وزیر امور خارجه بحرین، در تماس تلفنی با هم گفتگو کردند.
وزیر امور خارجه کشــورمان با تشــکر از پیام تبریک پادشاه بحرین به 
رئیس جمهور کشورمان به مناسبت چهل و هفتمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران، همتای بحرینی را در جریان تحولات مرتبط با 

مذاکرات هسته‌ای ایران-آمریکا قرار داد.
وزیر امور خارجه بحرین ضمن تشکر از توضیحات وزیر امور خارجه 
کشورمان، ابراز امیدواری کرد گفتگوهای جاری تا حصول نتیجه تداوم 
یابد.وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و بحرین همچنین بر 

استمرار رایزنی‌ها میان دو کشور تاکید کردند.

بهبود روابط تهران و لندن درگرو احترام 
متقابل وپرهیز از بی‌ اعتمادی است

سفیر جمهوری اسلامی ایران در انگلیس با اشاره به سابقه تاریخی طولانی و پرچالش 
روابط دو کشــور تصریح کرد که بهبود روابط دو کشــور در گرو رفع ســوء تفاهمات، 

احترام متقابل و پرهیز از بی‌اعتمادی است.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســید علی موســوی این مطلب را   در مراســم بزرگداشت 
چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مطرح کرد که با حضور نمایندگانی 
از وزارت امور خارجه و پارلمان انگلیس، ســفرا و دیپلمات‌های خارجی، نمایندگان 
بخش خصوصی شامل بازرگانان و صاحبان صنایع، مسئولین مؤسسات مالی، اساتید 

دانشگاه، دانشجویان و فعالان بخش‌های مختلف اقتصادی و علمی برگزار شد.
وی بیان داشت که روز ملی ایران، یادآور تصمیم و حرکت جمعی ملت بزرگ ایران 
برای تحقق حق تعیین سرنوشــت و دســتیابی به اســتقلال، آزادی، مردم‌سالاری و 
پیشرفت است که ریشه در تعالیم اسلامی و فرهنگ و تمدن غنی ایرانی دارد. انقلاب 
اسلامی تجلی عمیق اراده ملی بود که به دوران ترس و وابستگی پایان داد، حاکمیت 

واقعی را احیا کرد و مشارکت سیاسی مردم را در کانون نظام حکمرانی قرار داد..
ســفیر کشــورمان افزود: »ایران نزدیک به نیم قرن با فشــارهای بی‌وقفه روبه‌رو بوده 
است؛ از جنگ تحمیلی هشت‌ساله و تحریم‌های شدید گرفته تا اقدامات خرابکارانه 
و تروریســم. با این حال، با اتکا به توان داخلی، انســجام ملی و منابع انســانی توانمند، 
به پیشــرفت‌های قابل توجهی دســت یافته است.«وی درباره پیشرفت‌های ایران در 
حوزه علم و فناوری گفت: »جایگاه ایران در تولید دانش به‌طور پیوسته بهبود یافته 
است، شرکت‌های دانش‌بنیان گسترش یافته‌اند و پیشرفت‌های مهمی در فناوری‌های 

پیشرفته و بخش سلامت حاصل شده است.«
موسوی افزود: »در عرصه اقتصادی و تولیدی، با وجود تحریم‌های ظالمانه و شرایط 
دشــوار اقتصاد جهانی، رشــد تولید صنعتی، افزایش صادرات غیرنفتی، تقویت پایه 
مالیاتی و نشــانه‌های حرکت به‌ســوی اقتصادی متنوع‌تر و تاب‌آورتر آشــکار شــده 
است.«ســفیر ایران در لندن ادامه داد: »در حوزه خدمات اجتماعی و زیرســاخت، 
گسترش پوشش درمانی، خودکفایی گسترده در تولید دارو، پیشرفت در طرح‌های 
ملی مسکن، بهبود دسترسی به خدمات اجتماعی گوناگون و توسعه زیرساخت‌های 

ارتباطی، همگی در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان نقش مؤثری داشته است.«
وی همچنین یادآور شد: »در حال حاضر ۳.۲ میلیون دانشجو در دانشگاه‌های ایران 
تحصیل می‌کنند که ۵۰.۲ درصد آنان زن هســتند که بیانگر مشــارکت مؤثر زنان و 
تعادل قابل قبول جنســیتی در آموزش عالی اســت.«در بخش دفاعی نیز موســوی 
گفت: »ایران با وجود تحریم‌های فراگیر تســلیحاتی طی دهه‌های اخیر، اکنون به 
فناوری‌های پیشــرفته‌ای از جمله در حوزه تولید موشــک‌های بالستیک، پهپادها و 
سامانه‌های پدافند هوایی دست یافته است که به کشور امکان می‌دهد صرفاً از خود 
در همه سطوح دفاع کند.«وی افزود: »در عرصه سیاست خارجی، جمهوری اسلامی 
ایران بر پایه سیاســت خارجی متوازن، دیپلماســی پویا و تعامل هوشمندانه، توسعه 
روابط با همســایگان، قدرت‌های نوظهور و عضویت فعال در ترتیبات و ســازمان‌های 
مهم منطقه‌ای و بین‌المللی را در چارچوب احترام متقابل و رعایت قوانین و هنجارهای 
بین‌المللــی دنبال کرده است.«ســفیر ایــران در انگلیس تصریح کرد: »ایران خود را 
بازیگری مســئول، مســتقل و همکاری‌جو در ســطوح منطقه‌ای و جهانی می‌داند و 
همواره از گفت‌وگو، چندجانبه‌گرایی و همکاری برای تقویت صلح، ثبات و توســعه 
پایدار حمایت کرده اســت. ایران با رویکردهای امپریالیســتی برخی رژیم‌های بدنام 
که به گفته آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد، می‌کوشند حاکمیت قانون 

را با حاکمیت زور جایگزین کنند، به‌شدت مخالف است.«
وی گفت: »با توجه به این رویکرد کلان، و با آغاز به کار دولت‌های جدید در ایران و 
انگلیس، من به عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران از سال گذشته، پس از سه سال 
خالی بودن این کرســی، مســئولیت خود را بر عهده گرفتم تا پیگیری ارتقای روابط 

دوجانبه ایران و انگلیس را دنبال کنم.«
موســوی با بیان اینکه، رابطه دو کشــور با ســابقه تاریخی طولانی و در عین حال 
پرچالش خود، نیازمند مدیریت اســت و با اتکا به احترام متقابل و منافع مشــترک و 
پرهیــز از هرگونه بی‌اعتمــادی در روابط دوجانبه، ظرفیت بهبود دارد، تصریح کرد: 
ایران آماده اســت همکاری‌های دوجانبه با انگلیس را در حوزه‌های مختلف تقویت 
کرده و هرگونه سوءتفاهم را برطرف کند.وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
»سال گذشته برای جمهوری اسلامی ایران سالی دشوار بود. با وجود سیاست فشار 
حداکثری و رویکرد زورگویانه ایالات متحده، ایران برای نشــان دادن حســن نیت و 
ترجیح دیپلماســی و تعامل متقابلِ ســودمند، وارد گفت‌وگوهایی درباره موضوعات 
مرتبط با پرونده هسته‌ای شد. با این حال، در حالی که پنج دور گفت‌وگو برگزار شده 
و بر سر برگزاری دور ششم نیز توافق شده بود، شاهد تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 
با مشارکت ایالات متحده علیه ایران بودیم که خسارت‌های انسانی و اقتصادی قابل 
توجهــی بــه بــار آورد. با این وجود، ایران الگویی حقوقی و مســتحکم از مقاومت در 
برابر تجاوز ارائه و بر اساس حق ذاتی دفاع مشروع از خود دفاع کرد.«موسوی افزود: 
»جنایتکارانی که فاجعه قرن را در فلسطین و دیگر نقاط منطقه رقم زدند، کوشیدند با 
تشدید تحریم‌ها، خرابکاری، ترور، جنگ تحمیلی دوازده‌روزه و در تازه‌ترین مرحله با 
به راه انداختن خشونت تروریستیِ شبیه داعش در خیابان‌های ایران، ملت ایران را به 
تسلیم وادارند؛ اما حمایت گسترده مردم از جمهوری اسلامی ایران و مقاومت استوار 

آنان در برابر این مطالبات افراطی، مانع تحقق اهداف سوء آنها شد.«
سفیر ایران در لندن سپس به اعتراضات و ناآرامی‌های اخیر اشاره کرد و گفت: »دولت 
جمهوری اسلامی ایران کاملًا به تعهدات حقوق بشری خود در قبال شهروندان، از جمله 
حق تجمع مسالمت‌آمیز، آگاه است و در رسیدگی به ناآرامی‌ها نهایت خویشتنداری 
را به کار گرفته است؛ در عین حال، به مسئولیت ذاتی خود برای حفاظت از مردم و 

حفظ نظم عمومی و امنیت ملی پایبند مانده است.«
وی توضیح داد: »اعتراض‌های مسالمت‌آمیزی که از ۲۷ دسامبر ۲۰۲۵ بر سر مسائل 
اقتصادی آغاز شد، سپس از سوی عناصر تروریستیِ مورد حمایت بازیگران خارجی 
مورد سوءاســتفاده قرار گرفت و به آشــوب‌های مســلحانه تبدیل شد. در جریان این 
حوادث، شمار قابل توجهی از نیروهای حافظ قانون و مردم بی‌گناه شهید یا مجروح 
شــدند. شــمار بالای مجروحان در میان افسران پلیس و نیروهای امنیتی، از یک سو 
نشان‌دهنده خویشتنداری آن‌ها و از سوی دیگر بازتاب‌دهنده سطح خشونتی است که 
عناصر تروریستی یادشده مرتکب شدند.«موسوی تصریح کرد: »ملت ایران بار دیگر با 
هوشیاری و حضور مسئولانه خود، این سناریوهای طراحی‌شده برای بی‌ثبات‌سازی 
کشــور را خنثی کرد.«ســفیر ایران در انگلیس گفت: »امروز جمهوری اسلامی ایران 
همچنان با کارزارهای هم‌زمان نظامی، سیاســی و رســانه‌ای ایالات متحده و رژیم 
صهیونیســتی روبه‌رو اســت. ایران در دفاع از حاکمیت و امنیت ملی خود قاطعانه و 
استوار عمل خواهد کرد، اما همزمان بر به‌کارگیری دیپلماسی برای صیانت از منافع 
ملت ایران و حفظ ثبات منطقه‌ای، صلح و امنیت نیز تاکید دارد.«وی با بیان اینکه 
اصل بنیادین دیپلماسی، احترام به حاکمیت ملی و منافع متقابل است، تصریح کرد: 
»مذاکره‌ای که زیر سایه تهدید، اجبار و مطالبه امتیازهای یکجانبه و نامشروع انجام 

شود، نمی‌تواند مؤثر باشد.«

      خبر

 »علی شمخانی« نماینده رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در شورای عالی دفاع بار دیگر تاکید 
کرد که قدرت موشــکی جمهوری اسلامی 
ایران خط قرمز و غیرقابل گفت وگو اســت 
و تهران بــه هرگونه ماجراجویی احتمالی 
علیه خود، پاســخی قوی، قاطع و مناسب 

خواهد داد.
به گزارش ایرنا،  شــمخانی در گفت وگو با شــبکه 
الجزیره تاکید کرد: ســامانه‌های موشکی ما جزء 

خطوط قرمز ما هستند و قابل مذاکره نیستند.
وی افــزود که رژیم صهیونیســتی بدون حمایت 
مســتقیم واشــنگتن نمی‌تواند دست به هرگونه 

تحرکی بزند.
شمخانی تاکید کرد: به هرگونه ماجراجویی علیه 
ایران، پاسخی قوی، قاطع و مناسب خواهیم داد.

وی خاطرنشان کرد: سطح آمادگی نظامی بالاست 
و هزینه هرگونه اشــتباه محاســباتی از سوی هر 

طرفی )که باشد(، بالا خواهد بود.
شــمخانی گفت: اجتناب از هرگونه تحرکاتی که 
بر ثبات و امنیت منطقه تأثیر )منفی( می‌گذارد، 
مسیر منطقی و عقلانی برای همه طرف‌ها است.

وی تصریــح کرد: اگر مذاکرات واقع‌بینانه و بدون 
خواسته‌های مفرط باشد، می تواند به مسیر مثبتی 

به پیش برود و منافع همگان را محقق کند.
شــمخانی افزود: اقدامات دیپلماتیک در منطقه 
بــا هدف تقویت گزینه سیاســی و کاهش تنش 

انجام می‌شود.
وی تصریــح کــرد: وضعیــت امنیتــی منطقه 
پیچیده‌تر شــده و نیازمند سازوکارهای ویژه ای 

برای هماهنگی است.
 گفت وگوهای غیرمســتقیم هســته ای ایران و 
آمریکا پس از جنگ ۱۲ روزه، روز جمعه ۱۷ بهمن 

ماه ۱۴۰۴ )۶ فوریه ۲۰۲۶( در مسقط با وساطت 
ســلطنت عمان برگزار شــد. در این دور از گفت 
وگوهای غیرمســتقیم، هیات های مذاکره کننده 
ایران و آمریکا، مجموعه ای از نظرات، ملاحظه ها و 
رویکردهای خود را از طریق بدر البوسعیدی وزیر 

خارجه عمان به یکدیگر منتقل کردند.
»اسماعیل بقایی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشــورمان نیز روز ۲۱ بهمن ماه جاری گفت: ما 
با نگاهی نتیجه‌محور وارد این مذاکرات شــده‌ایم 

و برای ما زمان اهمیت دارد. بارها خدمت شــما 
عرض کرده‌ام که رفع تحریم‌های ظالمانه برای ما 
موضوعی حیاتی اســت و هر روزی که این اتفاق 

زودتر رخ دهد، برای ما برد محسوب می‌شود.
وی ادامه داد: ما جدیت خود را در مذاکرات بارها 
نشان داده‌ایم. کافی است به سابقه مذاکرات نگاه 

کنید تا ببینید چه اتفاقاتی رخ داده است.
بقائی خاطرنشان کرد: اینکه بازه زمانی مذاکرات 
چه خواهد بود، واقعاً در حال حاضر نمی‌توان درباره 
آن اظهار نظر کرد. ما تا این لحظه صرفاً یک دور 
مذاکراتی در این چند ماه داشته‌ایم. بنابراین باید 
منتظر ماند و با توجه به رویکردهای طرف مقابل، 
به یک جمع‌بندی روشــن‌تر درباره ادامه مســیر 

دست پیدا کنیم.
وی در عین حال تاکید کرد که جمهوری اسلامی 
ایران در صورتی که از ناحیه هر طرفی مورد تعرض 
نظامی قرار گیرد، حتماً پاســخ کوبنده‌ای خواهد 
داد.وی ادامــه داد: ضمــن اینکه تجربه نشــان 
می‌دهد اقدامی که از ســوی رژیم صهیونیســتی 
صــورت بگیرد، حتما بدون هماهنگی و همکاری 
آمریکا قابل انجام نیست. بنابراین، در صورت وقوع 
چنین شــرایطی، پاسخ جمهوری اسلامی ایران، 

پشیمان‌کننده خواهد بود.

پاسخ قوی ایران به هرگونه ماجراجویی

شمخانی: موشک‌های ما خط قرمز و غیرقابل گفت‌وگو هستند
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نفت و انرژی

در راستای توسعه انرژی‌های پاک و تحقق اهداف زیست‌محیطی، 
نیروگاه خورشــیدی ۱۱۰ کیلووات با همکاری یکی از شرکت‌های 
دانش‌بنیان عضو پارک فناوری پردیس و تولید کننده اینورترهای 

نیروگاه خورشیدی در منطقه نوآوری ایران به بهره‌برداری رسید.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط‌عمومی منطقه نوآوری ایران، حمید 
خردنیا، معاون فنی و مهندسی پارک فناوری پردیس در خصوص 
نیروگاه خورشیدی تمام ایرانی در منطقه نوآوری ایران گفت: با رشد 
روزافزون تقاضای انرژی و ضرورت کاهش وابستگی به منابع فسیلی، 
احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر به یکی از الزامات اصلی برای تأمین 
برق پایدار و حمایت از فعالیت شرکت‌های فناور تبدیل شده است.

وی افزود: بر همین اســاس، نیروگاه خورشــیدی جدید منطقه با 
ظرفیت ۱۱۰ کیلووات و با سرمایه‌گذاری ۴۰ میلیارد ریالی ظرف 

مدت ۶ ماه احداث شد. این نیروگاه توانایی تولید سالانه حدود ۱۶۵ 
مگاوات ساعت برق پاک را دارد و یکی از نمونه‌های موفق هم‌افزایی 

میان صنعت، دانش فنی و دغدغه‌های زیست‌محیطی است.
خردنیا با اشاره به ویژگی منحصربه‌فرد این پروژه اظهار کرد: تمام 
تجهیزات به‌کار رفته در این نیروگاه، از جمله پنل‌ها و اینورترهای 
۲۰ و ۲۵ کیلوواتی، ســاخت داخل هســتند. اینورترها توسط یکی 
از شرکت‌های دانش‌بنیان به عنوان یکی از اعضای منطقه نوآوری 
ایران طراحی و تولید شده‌اند که این موضوع گامی مؤثر در کاهش 
وابستگی به فناوری خارجی، جلوگیری از خروج ارز و افزایش توان 

تعمیر و پشتیبانی داخلی محسوب می‌شود.
به گفته معاون فنی و مهندسی پارک فناوری پردیس، این شرکت 
همچنیــن با توســعه نرم‌افزار پایش نیــروگاه، امکان مانیتورینگ 

میزان برق تولیدی، کاهش انتشــار دی‌اکسیدکربن و معادل‌سازی 
زیست‌محیطی را فراهم کرده است.

وی ادامه داد: با افتتاح این نیروگاه، مجموع ظرفیت نیروگاه‌های 
خورشــیدی فعــال در منطقه بین‌المللی نــوآوری ایران به ۶۰۰ 
کیلووات رســیده اســت و بر اســاس برنامه‌ریزی انجام‌شده، این 
ظرفیــت در آینــده نزدیــک تا ۳۰ مگاوات و با مشــارکت بخش 
خصوصی افزایش خواهد یافت.خردنیا تأکید کرد: این پروژه علاوه 
بر کمک به پایداری شــبکه برق منطقه، الگویی الهام‌بخش برای 
توســعه مشاغل سبز و ترویج سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر اســت. همچنین شرکت‌های عضو منطقه با انشعاب 
برق بالا، متعهد شده‌اند حداقل ۵ درصد از انرژی مصرفی خود را 

از منابع تجدیدپذیر تأمین کنند.

نیروگاه خورشیدی ۱۱۰ کیلوواتی پارک فناوری پردیس با دانش بومی بهره‌برداری شد

معاون ســرمایه گذاری و توسعه سازمان 
انــرژی هــای تجدیدپذیــر و بهره وری 
برق)ســاتبا( گفت: مــردم به خصوص در 
روســتاها می توانند با نصب نیروگاه های 
مقیاس کوچک عــاوه بر کمک به تامین 

برق کشور از درآمد آن بهره مند شوند.
جعفرمحمــد نژادســیگارودی در گفت و گو با 
خبرنــگار اقتصادی ایرنــا افزود: خرید تضمینی 
برق این نوع نیروگاه ها از ســوی دولت با قیمت 
هایی که هر ســاله بهتر می شــود، منبع درآمد 

خوبی برای همه مردم است.
وی ضمن اشــاره به روند توســعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر در کشــور ادامه داد: این توســعه به 
دلیل اهمیتی که این نوع نیروگاه ها در مدیریت 
و رفع ناترازی بخشی از برق کشور دارد درکلان 

دولت مورد حمایت ویژه است.
معاون سرمایه گذاری و توسعه ساتبا خاطرنشان 
کرد: آن چیزی که اکنون در توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر در کشــور مشاهده می شود ناشی از 
همان سیاست دولت و وزارت نیرو برای استفاده 

هرچه بیشتر است.
محمــد نژاد ســیگارودی گفت: نیــروگاه های 
خورشیدی به دلیل آنکه درساختگاه های مختلف 

قابلیت تامین دارند درساختگاه های کوچک مثل 
بام منازل روســتایی یا زمین های کشاورزی در 
شهرک های صنعتی و مزارع بزرگ می توانند به 

راحتی نصب شوند.
وی افزود: این نوع نیروگاه ها به دلیل راحتی در 
نصب می توانند بسیار کمک کننده بوده و برای 

مردم سودمند شوند.
معاون سرمایه گذاری و توسعه ساتبا در باره سامانه 
های مقیاس کوچک ادامه داد: امروزبیش از ۶۰ 

هزار نیروگاه مقیاس کوچک در کشور فعال است.
محمــد نژاد ســیگارودی خاطرنشــان کرد: با 
هماهنگی با نهادهایی که دنبال احداث نیروگاه 
های مقیاس کوچک در روستاها هستندبه دنبال 
توسعه این نیروگاه ها در روستاها بوده و حمایت 

می کنیم.
وی گفــت: ایــن امر عمدتا با رویکرد مشــارکت 
مــردم در روســتاها و بهره منــدی آنها از مزیت 

های اقتصادی این طرح دنبال می شود.

معاون سرمایه گذاری ساتبا با بیان اینکه بیش از 
۵۳ هزار سامانه مقیاس کوچک در روستاها نصب 
شده است ادامه داد: عمده این نیروگاه ها از طریق 
مشارکت مردمی انجام شده که یا در حیاط منزل 

و یا بام منزل نصب شده اند.
محمد نژاد ســیگارودی افزود:طرحی نیز از سال 
گذشته دنبال شده برای خانواده هایی که به هر 
دلیلی امکان نصب نیروگاه خورشیدی در پشت 

بام منزل خود را ندارند.
وی خاطرنشــان کــرد: براســاس این طرح این 
نیروگاه ها به صورت تجمیعی احداث و در قالب 
تعاونی هرکدام از این خانواده ها به میزان مساوی 

سهمی در این نیروگاه خواهند داشت.
معاون ســرمایه گذاری و توســعه ســاتبا گفت: 
تســهیلاتی از طریق بانک هایی که در این طرح 
مشــارکت دارند در اختیار ایــن خانواده ها قرار 
گرفته و آنها از محل عایدی که از تولید برق درقالب 
خرید تضمینی برق دارندبخشــی از این درآمد 
را به بازپرداخت تسهیلات اختصاص می دهند.

محمد نژاد ســیگارودی افزود: مردم از این محل 
درآمدی هم خواهند داشــت و بعد از پنج ســال 
مالکیت نیروگاه به خود آنان واگذار شده و مالک 

آن می شوند.

معاون ساتبا:

نصب نیروگاه های مقیاس کوچک منبع درآمد مناسبی برای مردم است  مسکن؛ میان دارایی سرمایه‌ای
 و کالای مصرفی

 �  ادامه از صفحه نخست...

از ســوی دیگــر، تولید مســکن بــا نیاز واقعی جامعــه همخوان 
نیســت. بخشی از ساخت‌وسازها به سمت واحدهای بزرگ‌متراژ و 
گران‌قیمت ســوق یافته که بیشــتر مناسب سرمایه‌گذاری است تا 
مصرف. در حالی که الگوی جمعیتی کشــور، افزایش خانوارهای 
کوچک و کاهش توان مالی را نشــان می‌دهد، عرضه همچنان با 
ترجیحات ســرمایه‌ای تنظیم می‌شود. این ناهمخوانی، به انباشت 
واحدهای خالی در برخی مناطق و کمبود واحدهای قابل استطاعت 

در بخش مصرفی انجامیده است.
مشــکل اصلی، نبود ثبات اقتصادی اســت. تا زمانی که تورم بالا 
پابرجاســت، مســکن همچنان نقش سپر تورمی را ایفا خواهد کرد 
و سرمایه‌ها به سمت آن حرکت می‌کنند. در چنین فضایی، حتی 
اگــر رکود معاملاتی شــکل بگیــرد، الزاماً به معنای کاهش قیمت 
نیســت؛ بلکه ترکیبی از کاهش قدرت خرید و تداوم فشــار قیمتی 
پدید می‌آید که به »رکود تورمی« در بخش مســکن می‌انجامد. 
این وضعیت، هم ســازنده را با ریســک فروش مواجه می‌کند و هم 

خریدار را با ناتوانی در تأمین منابع.
راه‌حل، صرفاً افزایش تیراژ ساخت‌وساز نیست؛ هرچند تولید مستمر 
و متناسب با تقاضای واقعی شرط لازم تعادل است. سیاست‌گذاری 
باید به سمت هدایت ساخت به واحدهای کوچک‌متراژ و میان‌قیمت، 
اصلاح نظام تأمین مالی، تقویت وام‌های بلندمدت متناسب با توان 
بازپرداخت خانوار، و ایجاد ابزارهای نوین مانند لیزینگ مســکن 
یــا صندوق‌هــای پس‌انداز کارآمد حرکت کند. در کنار آن، مالیات 
مؤثر بر خانه‌های خالی و معاملات سوداگرانه می‌تواند از احتکار و 
ســفته‌بازی بکاهد، مشــروط بر آنکه نظام اطلاعاتی دقیق و شفاف 

وجود داشته باشد.
همچنیــن توســعه بازار اجــاره حرفه‌ای، با حضور شــرکت‌های 
اجاره‌داری و قراردادهای بلندمدت، می‌تواند بخشــی از فشــار بر 
خانوارها را کاهش دهد. در بســیاری از کشورها، اجاره‌نشینی یک 
انتخاب پایدار است نه یک وضعیت تحمیلی و بی‌ثبات. ایجاد امنیت 
حقوقی برای موجر و مســتأجر، و مشــوق‌های سرمایه‌گذاری در 
اجاره‌داری سازمان‌یافته، می‌تواند تعادل بیشتری به این بازار بدهد.

مســکن در ایران بیش از آنکه مســئله‌ای بخشــی باشد، بازتابی از 
شرایط کلان اقتصاد است. بدون مهار تورم، ثبات در سیاست‌های 
اقتصادی و پیش‌بینی‌پذیر شــدن آینده، هیچ برنامه‌ای در حوزه 
مسکن به نتیجه پایدار نخواهد رسید. بازگرداندن مسکن به جایگاه 
»کالای مصرفی در دســترس« مستلزم بازسازی اعتماد، ثبات در 
سیاســت‌گذاری و پیوند منطقی میان تولید، تقاضا و تأمین مالی 
اســت. در غیر این صورت، شــکاف میان قیمت‌ها و توان خرید، هر 
ســال عمیق‌تر خواهد شــد و خانه‌دار شــدن برای بخش بزرگی از 

جامعه به رؤیایی دوردست تبدیل می‌شود.

    سرمقاله

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

عبدالرحیم حیدری با کد ملی ۳۵۵۹۷۷۷۶۵۸ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند
 گواهینامه پایه سه ،

ســپهر مددپور با کد ملــی ۲۱۹۰۲۷۴۰۶۰ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

مهدی تمیزی فر با کد ملــی ۱۲۷۲۰۲۹۸۹۱ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

علی نصیری زاده با کد ملــی ۰۰۱۸۱۴۰۲۱۱ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۷ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

پوریا حیدریان بــا کد ملی ۳۲۴۰۳۱۶۷۴۹ در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

محمد محمدی تبار با کد ملی ۰۲۰۰۹۸۷۵۶۹ خودرو تیبا۱ رنگ نوک مدادی مدل 
 NAS۸۱۱۱۰۰F۵۸۵۱۳۲۲ ۱۳۹۴ شماره پلاک ۷۸ط۶۷۹۶۰ شماره شاسی
شماره موتور ۸۲۱۲۸۶۸ سند به نام محمد محمدی تبار در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. من محمد محمدی تبار ماشین 
خریداری کردم کارت ماشین را فروشنده هنوز ب من نداده و من اعلام مفقودی 

میکنم

کارت خودرو ،

شهلا کعبی با کد ملی ۱۷۵۱۷۲۵۲۹۴ خودرو سایپا تیبا ۲ رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
 NAS۸۲۱۱۰۰N۱۰۴۵۵۶۰ شــماره پلاک ۱۴ ایران۷۵۸ی۳۶ شماره شاسی
شماره موتور M۱۵/۹۴۹۱۹۷۲ سند به نام شهلا کعبی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

کاترین شــریعتی با کد ملی ۰۰۵۵۰۲۱۹۸۰ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ،

عبدالرحمان پرســتش با کد ملــی ۳۴۱۰۴۴۳۸۳۵ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

مرتضی برجعلی زاده فرد با کد ملی ۴۳۱۱۴۹۶۳۱۱ خودرو وانت پیکان ۱۶۰۰ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۷۶ شــماره پلاک ۲۳ ن ۳۱۷ ایران ۷۹ شــماره شاسی 
۷۶۹۱۷۹۹۴ شماره موتور ۱۱۵۱۷۶۰۸۵۲۷ سند به نام مرتضی برجعلی زاده 

فرد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی ،

داود شجاعی الوار با کد ملی ۴۵۵۰۰۸۵۹۴۰ خودرو پژو رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ 
 NAAM۰۱CAXBE۰۴۸۹۹۳ شماره پلاک ۷۸ق۴۱۳ایران۵۷ شماره شاسی
شــماره موتور ۱۲۴۹۰۱۶۰۲۲۵ ســند به نام داودشــجاعی الــوار در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی
 برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

مرتضی قباد با کد ملی ۰۰۱۰۶۵۱۶۷۵ خودرو ۲۰۶ رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۳ 
شــماره پلاک ۹۹ ایران ۹۷۱ د۴۵ شماره شاســی ۸۳۶۹۱۷۸۱ شماره موتور 
۱۰fx۵x۲۳۲۲۴۱۸ سند به نام مرتضی قباد در تاریخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

جعفر آشنا با کد ملی ۱۰۶۴۲۴۱۵۳۰ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۲ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. کارت ملی هوشمند در تهران گمشده و کارت بانکی

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

موسی رستمی با کد ملی ۳۸۰۰۶۳۳۱۸۳ خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۸۹ 
شماره پلاک ۴۴ط۸۳۳ایران۳۸ شــماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۹۶۷۵۱۴۶ شماره 
موتور ۳۷۸۸۳۵۱ ســند به نام امجد رستمی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

علیرضا امامی هروی با کد ملی ۱۳۶۰۶۷۳۱۱۳ خودرو سورن پلاس رنگ سفید مدل 
 NAACV۱HLFRBF۱۵۷۸۰ ۱۴۰۳ شماره پلاک ۱۵ایران۸۲۹ط۸۸ شماره شاسی
شماره موتور ۱۲۵K۰۳۶۰۱۵۴ سند به نام علیرضا امامی هروی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

ســهیلا توکلی بــا کــد ملــی ۲۵۷۱۰۹۸۹۷۷ خودرو ســمند ســورن پلاس 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۴ شــماره پلاک ۵۲ی۸۶۳ایران ۸۳ شــماره شاســی 
NAACV۱HLFSYL۵۰۲۰۴ شماره موتور ۱۲۵K۰۴۹۵۷۴۷ سند به نام 
سهیلا توکلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

امیر عینی بانیدوری با کد ملی ۰۰۱۹۱۷۶۶۹۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۷ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

ندا خیرالله پور بــا کد ملی ۰۰۸۰۶۶۲۱۰۲ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۴ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

محمد زمانی بابگهری با کد ملی ۳۰۹۱۰۱۸۰۷۵ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی ،

سید محسن موسوي با کد ملی ۰۰۱۶۰۹۱۹۱۴ خودرو فیدلیتی رنگ سفید مدل 
 NAGC۵AB۴FS۱۰۱۱۳۱۶ ۱۴۰۴ شماره پلاک ۶۹و۱۲۱ شــماره شاسی
شــماره موتور SQRE۴T۱۵CBJRK۶۳۵۹۴ ســند به نام ســید محسن 
موسوی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

 mvm خــودرو   ۰۰۱۶۸۶۹۵۷۵ ملــی  کــد  بــا  ســیفی  مهــدی  محمــد 
pro x۲۲ رنــگ مشــکی مــدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۲۶۱ن۴۴ ایــران 
موتــور  شــماره   NATFBABU۸P۱۰۲۲۸۳۵ شاســی  شــماره   ۵۰
MVME۳T۱۰AHP۰۲۶۶۵۶ ســند به نام خدیجه علــی وردی در تاریخ 

۱۴۰۴/۱۱/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ،

علی زارعی با کد ملی ۳۸۶۰۹۵۴۱۳۱ خودرو پیکان وانت رنگ سفید مدل ۱۳۸۸ 
شــماره پلاک ۱۸ایران۱۳۲ص۵۷ شماره شاســی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام 
علی زارعی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی ،

بهراد اکبرپور با کد ملی ۳۷۲۱۰۷۹۱۸۳ خودرو تیبا ۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ 
شماره پلاک ۱۸م۴۴۱ ۴۰ شماره شاسی NAS۸۲۱۱۰۰K۱۲۱۹۱۸۳ شماره 
موتور M۱۵/۸۷۴۶۵۳۳ ســند به نام بهراد اکبرپور در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. ســند کمپانی خودرو ســواری 
سیستم:سایپا تیپ: تیبا ۲مدل: ۱۳۹۸شماره موتور:M۱۵/۸۷۴۶۵۳۳ شماره 

شاسی :NAS۸۲۱۱۰۰K۱۲۱۹۱۸۳ مفقود و فاقد اعتبار است .

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت دانشجویی
کارت معافیت سربازی, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،

بنیامین معتمدی پور با کد ملی ۳۶۶۰۷۸۷۱۳۲ خودرو پارس رنگ سفید مدل 
۱۳۹۴ شماره پلاک ۷۶ل۶۸۲ایران۹۵ شــماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره 
موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام بنیامین معتمدی پور در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

روح اله روزه دار با کد ملی ۲۰۰۳۰۰۶۵۷۵ موتورسیکلت هندا۱۲۵ رنگ نقره 
 ND۳۱۲۵S۸۵۱۱۹۴۶ ای مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۵۶۷۱۳۲۲۹ شماره شاسی
شــماره موتور ۱۵۶fmi۲۵۱۴۴۳۶۳۲ سند به نام روح اله روزه دار در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

خدامــراد جهانگیــری با کــد ملــی ۵۳۴۹۷۳۴۲۷۱ خودرو اطلــس رنگ کرم 
مشــکی روغنی مدل ۱۴۰۴ شــماره پلاک ۷۷ایران۵۲۲ن۹۷ شــماره شاسی 
NAS۸۷۱۱۰۰S۱۰۲۶۰۰۱ شــماره موتور M۱۵I/۵۴۸۱۴۶۸ سند به نام 
خدامــراد جهانگیری در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

كارت  هوشمند  راننده ،

عبــاس فتوحی با کد ملــی ۲۳۰۰۷۲۴۳۲۴ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. دفترچه ثبت ساعت پلیس راه

گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ،

فاطمه استیری با کد ملی ۰۶۳۰۲۲۶۳۶۹ خودرو ساینا رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
 NAS۸۳۱۱۰۰M۵۷۳۸۵۲۷ شماره پلاک ۵۱و۸۲۲ایران۵۰ شــماره شاسی
شــماره موتــور M۱۵/۹۲۳۴۵۵۳ ســند به نــام فاطمه اســتیری در تاریخ 

۱۴۰۴/۱۱/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, گواهینامه پایه دو
 کارت عابر بانک ،

محمــد رضا صالحی با کد ملی ۰۰۸۰۰۹۱۳۸۵ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۹ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

زهرا کبرکوهی با کــد ملی ۰۰۲۱۵۰۸۱۰۰ خودرو پژو ۴۰۵ رنگ خاکســتری 
ـ متالیــک مــدل ۱۳۹۴ شــماره پــلاک ۹۹ایران۷۹۷ق۵۷ شــماره شاســی 
NAAM۰۱CE۱FK۵۱۳۱۴۷ شماره موتور ۱۲۴K۰۷۷۸۳۹۷ سند به نام 
نجم کبرکوهی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

برگ سبز خودرو ،

مهین دخت اســرافیلیان با کد ملی ۱۰۹۱۴۷۵۹۲۱ خودرو تویوتا رنگ سورمه 
ای متالیــک مدل ۱۹۸۷ شــماره پلاک ۴۴ ایران ۶۷۵ق۴۸ شــماره شاســی 
۰۰۰۱۸۸ شــماره موتور ۳۸۴۰۵۱۰ ســند به نام مهین دخت اسرافیلیان در 

تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

علیرضــا گل پــرور بــا کــد ملــی ۴۱۳۱۹۷۸۶۵۲ خــودرو دنــا رنگ 
مشــکی مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۳۸ایران ۴۴۸م۱۳ شــماره شاســی 
NAAW۰۱HE۲HE۴۵۷۰۸۹ شــماره موتور ۱۴۷H۰۲۶۸۷۵۳ سند 
به نام علیرضا گل پرور در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

محمدرضا رمضانی با کد ملی ۵۰۹۰۱۷۷۴۵۷ موتورســیکلت پارسا۱۲۵ رنگ 
مشــکی مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۵۲۴۱۲۶۳۹ شــماره شاسی ۰ شماره موتور 
۰۱۲۵N۵C۰۰۲۴۳۷ ســند به نام غلامرضا خرمــی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

ســودابه احمدی نســب با کــد ملــی ۵۵۵۰۲۶۷۹۳۴ خودرو شــاهین رنگ 
ســفید مــدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۷۱ایران۶۷۹ص۸۹ شــماره شاســی 
NAS۱۱۱۱۰۰P۱۰۸۲۷۰۹ شــماره موتور M۱۵TC/۲۰۸۲۸۰۳ سند به 
نام ســودابه احمدی نصب در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

گواهینامه  پایه  یک ،

امین ســالاری با کد ملــی ۳۷۱۰۰۱۴۹۱۳ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۴ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

نورالــه خزایی بــا کد ملــی ۳۹۶۰۳۰۴۲۲۶ خــودرو کامیون کمپرســی بنز 
رنــگ نارنجی مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۴۲ایران۵۷۶ع۸۲ شــماره شاســی 
۳۷۴۳۵۵۱۶۶۱۰۱۵۱ شماره موتور ۳۳۵۹۳۲۱۰۱۰۸۵۸۰ سند به نام جواد 
غلامی لوشــاب در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. مفقودی سند سبز خودرو

کارت خودرو ،

راحله رادحشــنی با کد ملی ۱۸۷۰۵۳۷۸۴۱ خودرو Mvm ۳۱۵ رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۲۳ایران ۷۲۳ ج ۴۹ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ 
سند به نام راحله رادحسنی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۷ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ،

نسیم ملکی با کد ملی ۰۰۱۰۹۷۵۹۶۹ خودرو پژو۲۰۶ رنگ خاکستری مدل ۱۳۹۷ 
 NAAP۰۳EE۵JJ۵۳۸۳۰۱ شماره پلاک ۲۰ایران۱۹۲م۶۳ شــماره شاسی
شماره موتور ۱۶۵A۰۱۴۵۲۸۱ سند به نام نسیم ملکی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ،

نگین ابوطالبی نصرت آبادی با کد ملی ۰۰۲۳۲۲۲۷۲۷ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

محمــد قدیمی با کد ملــی ۰۰۱۲۶۱۷۵۶۳ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت ،

کیــان محمدخانی با کد ملــی ۰۱۱۰۰۰۵۳۲۵ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

محمد حسین شفیعا با کد ملی ۳۶۲۱۷۶۷۸۱۹ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،

مهدیه مهری با کد ملی ۰۰۶۰۴۶۳۳۳۳ خودرو ۲۰۶ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۹ 
شــماره پلاک ۶۶ ایران ۸۲۱ج ۸۶ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام 
مهدیه مهری در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
اســت. کارت خوردور به همراه گواهینامه خودم وهمســرم ناصر جورابچیان و 
کارت سوخت خودرو در تاریخ ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۴ سرقت قرار گرفت که توسط 

کلانتری تجریش بازدید و صورت مجلس گردید و شکایت هم تنظیم شد .

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

سیده فاطمه یعقوبی با کد ملی ۰۴۴۰۰۸۶۴۲۶ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

اتیه یعقوبی با کد ملی ۲۷۲۱۹۲۳۰۶۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 
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بین‏الملل

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

 صدراعظــم آلمــان در ســخنرانی افتتاحیه 
کنفرانــس امنیتی مونیخ بــا بیان اینکه نظم 
پیشــین جهانی دیگر وجود ندارد، اعلام کرد 

که برلین بــه دنبال ایجاد قوی‌ترین 
ارتش در قاره اروپاست.

بــه گزارش ایرنــا از دویچه 
ولــه، فردریــش مرتس 
صدراعظــم آلمــان، طی 
ســخنانی در افتتاحیــه 
کنفرانــس امنیتی مونیخ 

اعــام کرد کــه نظم قدیم 
جهانــی دیگر وجــود ندارد و 

جهان وارد دوره‌ای شــده است که 
بار دیگر با سیاست قدرت و رقابت قدرت‌های 

بزرگ تعریف می‌شود.
وی ادامه داد: نظم پس از جنگ جهانی دوم، که 
تحت سلطه آمریکا شکل گرفته و به اروپا این 
امکان را داده بود که »در سایه امنیت واشنگتن 
از تاریخ جهان استراحت کند«، اکنون به پایان 
رسیده است.مرتس اظهار داشت: در حال حاضر 
ادعای رهبری ایالات متحده به چالش کشیده 
شــده و شاید از دســت رفته باشد.وی با بیان 
اینکه کشورهای اروپایی از جمله آلمان در حال 
کار بر روی تقویت جناح شرقی سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( هستند، تاکید کرد: ما 
ارتش آلمان را به قوی‌ترین ارتش اروپا تبدیل 

خواهیم کرد.
صدراعظم آلمان افزود: ما در حال تلاش برای 

تقویــت قدرت خــود در زمینه‌های نظامی و 
اقتصادی هستیم.

مرتس با اشاره به آنچه »بازنگری‌طلبی خشن« 
روسیه خواند، جنگ این کشور مقابل 
اوکرایــن را بی‌رحمانه توصیف 
کــرد و گفت ایــن اقدامات 
همــراه با حمــات به نظم 
زیرساخت‌های  و  سیاسی 
غرب، نشــانه‌ای روشن از 
تغییر بنیادین در ســاختار 

نظام بین‌الملل است.
وی همچنین به رشد چشمگیر 
چین در سال‌های اخیر اشاره کرد و 
گفت: »پکن می‌خواهد در شکل‌دهی به جهان 
نقش رهبری داشــته باشــد و با صبر راهبردی 

مسیر این هدف را هموار کرده است.«
صدراعظــم آلمــان افزود که چیــن در آینده 

می‌تواند از نظر نظامی هم‌تراز با آمریکا شود.
با این حال، مرتس هشدار داد که چین به طور 
نظام‌مند از وابستگی دیگر کشورها بهره‌برداری 
می‌کند و در حال بازتعریف نظم بین‌المللی به 

نفع خود است.
وی مدعی شــد: آزادی مــا در اروپا در معرض 
تهدید قرار گرفته و باید آماده فداکاری و تغییر 
باشیم.اظهارات وی در شرایطی مطرح می‌شود 
که کنفرانس امنیتی مونیخ امسال تحت تاثیر 
تشدید رقابت‌های ژئوپلیتیک و نگرانی‌ها درباره 

آینده امنیت اروپا برگزار شده است.

لمان: قوی‌ترین ارتش اروپا را ایجاد  صدراعظم آ
خواهیم کرد

 گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر 
در ســرزمین‌های اشغالی فلسطین با تاکید بر 
اینکه از ســمت خود زیر فشارها کناره گیری 

نخواهد کرد، گفت: دولت های غربیِ 
که نسل کشی اسرائیل را محکوم 

نمی کنند، بهتر است به جای 
پیگــرد حقوقی من، به این 
نسل کشی رسیدگی کنند.

به گزارش   ایرنا، فرانچسکا 
آلبانیــز در مصاحبــه‌ بــا 

شــبکه الجزیره تاکید کرد: 
کشــورهایی که خــود قوانین 

بین‌المللــی را نقــض می‌کننــد و 
نسل‌کشــی را محکوم نمی‌کنند، لازم نیست 

به من درس دهند.
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر 
در سرزمین‌های اشغالی فلسطین از کشورهای 
غربی خواســت تا به جای پیگیرد شخصی او، 
گزارش‌هایــی را کــه وی درباره تخلفات رژیم 
اسرائیل ارائه کرده است، مورد بحث قرار دهند.

وی اضافه کرد که بحث باید روی محتوای این 
گزارش‌ها و نه روی شخص او متمرکز شود.

آلبانیــز توضیح داد که به دلیل محکوم کردن 
جنگ نســل کشــی رژیم اسرائیل علیه غزه و 
کرانه باختری، هدف یک کارزار ترور شخصیت 

قرار گرفته است.
وی ادامه داد: »این کمپین علیه من، در مقایسه 
با نســل کشی که فلسطینی‌ها در معرض آن 

هستند، چیزی نیست.«
آلبانیز در پاســخ به اتهامات مبنی بر عدول از 
حیطه اختیارات سازمان ملل تأکید کرد که از 
اختیارات خود عدول نکرده و شــدت 
کارزار علیــه او منعکس کننده 
تأثیــر فعالیت‌هــای حقوق 

بشری اش است.
ایــن مقام ســازمان ملل 
همچنیــن تأکیــد کرد 
کــه بــرای کارش حقوقی 
دریافت نمی‌کند و با فشــار 
و مجازات‌های شــخصی روبرو 
اســت، اما مقاومت خــود را از رنج 
فلسطینی‌ها، به ویژه مادران در غزه می‌گیرد.

آلبانیــز گفت که به دنبال الهام بخشــیدن به 
دیگران برای ایستادن آنها در کنار عدالت است.

وی افــزود : اظهــارات ژان نوئــل بــارو وزیر 
خارجه فرانسه، مهر تایید بر موضع من درباره 
برخورداری رژیم اســرائیل از »حمایت ویژه« 
اســت و بهتر بود که این وزیر فرانســوی به 
جــای محکوم کــردن اظهارات من، جنایات 
رژیم اســرائیل را محکوم می‌کرد.بارو پس از 
اظهارات روز شنبه آلبانیز در سمینار الجزیره 
درباره نســل کشــی و علیه رژیم اسرائیل در 
دوحه، خواهان اســتعفای او شــده بود. وزیر 
فرانسوی این اظهارات را به زعم خود »شرم‌آور 
و ســزاوار ســرزنش« خوانده و آن را محکوم 

کرده بود.

لبانیز: استعفا نمی‌دهم؛  آ
 غربی‌ها به جای پیگرد من به نسل‌کشی غزه بپردازند

    خبر

نتانیاهو بیــم آن دارد که ترامپ به توافقی با تهران 
تمایل نشــان دهد؛ توافقی که ممکن اســت برخی 
مؤلفه‌های مهــم از توانمندی‌های تهاجمی ایران را 

دست‌ نخورده باقی بگذارد.
ارزیابی کارشناســان آمریکا از نتایج دیدار ترامپ و نتانیاهو 
| نگرانــی بی‌بــی از توافق احتمالی با ایران | محورهای اصلی 

نگرانی رژیم اسرائیل چیست؟
به گزارش ایرنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا اعلام 
کــرد کــه ایالات متحده مســیر دیپلماتیک با ایران را ادامه 
خواهــد داد؛ موضعــی که پس از دیدار او در کاخ ســفید با 
بنیامین نتانیاهو بیان شد و به گفته ناظران، با انتظارات طرف 
اسرائیلی فاصله داشت. ترامپ پس از این دیدار تاکید کرد که 
چیزی قطعی حاصل نشده است، موضوعی که نشان می‌دهد 
نتانیاهو واشنگتن را با همان نگرانی‌هایی ترک می‌کند که با 
آن وارد شده بود. »چارلز دان« مقام پیشین شورای امنیت 
ملی آمریکا و کارشناس کنونی مرکز عربی واشنگتن تصریح 
کرد که نتانیاهو نســبت به مذاکرات آمریکا با ایران نگران 
اســت و درباره توانایی واشــنگتن برای تحقق اهداف مورد 
نظر »اسرائیل« تردید دارد؛ اهدافی که شامل محدودسازی 
یا پایان دادن به برنامه موشــک‌های بالســتیک ایران، توقف 
حمایت تهران از نیروهای مخالف »اسرائیل« و پایان فعالیت‌ 

غنی‌سازی هسته‌ای است.
به گفته دان، نتانیاهو بیم آن دارد که ترامپ به توافقی با تهران 
تمایل نشان دهد؛ توافقی که ممکن است برخی مؤلفه‌های 
مهم از توانمندی‌های تهاجمی ایران را دســت‌ نخورده باقی 
بگذارد. رژیم صهیونیستی در دوره نخست ریاست ‌جمهوری 
ترامپ نیز نگرانی‌های مشابهی درباره سیاست آمریکا در قبال 

ایران داشت.»دیوید مک« معاون پیشین وزیر خارجه آمریکا 
در امور خاورمیانه و کارشناس شورای آتلانتیک اظهار داشت 
که نتانیاهو تلاش کرده ترامپ را برای پذیرش الحاق عملی 
کرانــه باختری به اســرائیل متقاعد کند.به گفته او، چنین 
اقدامی می‌تواند روابط ترامپ با کشورهای عربی و اسلامی 
که شرکای راهبردی آمریکا محسوب می‌شوند را با چالش 
جدی روبه‌رو کند.مک افزود: بسیاری از این کشورها روابط 
تجاری نزدیکی با ترامپ، اعضای خانواده‌اش و حلقه مشاوران 
او در واشــنگتن، نیویورک و فلوریدا دارند و همراهی ترامپ 
بــا نتانیاهو در موضوع الحاق کرانه باختری می‌تواند جایگاه 
تاریخی او را تحت تأثیر قرار دهد زیرا ترامپ پیشتر مخالفت 

خود را با این اقدام اعلام کرده بود.»دیوید دی روش« مقام 
پیشین کاخ سفید و پنتاگون معتقد است نتانیاهو نتوانست 
شرطی بر ترامپ تحمیل کند، اما موضوع عدم مداخله آمریکا 
در صورت اقدام یک ‌جانبه »اســرائیل« علیه ایران را مطرح 

کرده است.
دی روش گفت: دیدار ترامپ و نتانیاهو در شرایطی برگزار شد 
که نفوذ نخست ‌وزیر رژیم صهیونیستی در واشنگتن کاهش 
یافته و حمایت عمومی و سیاســی از اســرائیل در آمریکا، به‌ 

ویژه در حزب دموکرات، رو به افول است.
به گفته او، شمار قابل توجهی از آمریکایی‌های حامی اسرائیل 
نیز با شخص نتانیاهو مخالف هستند و معتقدند ادامه حضور 

او در قدرت به منافع این رژیم آسیب می‌زند.
این کارشناس افزود: نتانیاهو اهرم لازم برای تهدید ترامپ 
بــه از دســت رفتــن آرا در انتخابات آینده کنگره را ندارد. با 
این حال، هر دو طرف در رابطه با ایران دیدگاه مشــترکی 
دارند، هرچند اسرائیل احساس خطر و فوریت بیشتری دارد.

به گفته دی روش، مهم‌ترین نگرانی‌های اســرائیل عبارتند 
از: از ســرگیری کامل فعالیت‌های برنامه هســته‌ای ایران؛ 
ســناریویی که محتمل‌ترین زمینه برای واکنش مشــترک 

آمریکا و اسرائیل به شمار می‌رود.
همچنین بازسازی شبکه پدافند هوایی ایران؛ موضوعی که 
در صورت عدم همراهی واشــنگتن، می‌تواند اســرائیل را به 
اقدامات یک‌ جانبه، از جمله هدف قرار دادن تأسیسات تولید 

یا پرتاب موشک، سوق دهد.
تداوم حمایت ایران از محور مقاومت در منطقه و هشــدار 
درباره تمرکز صرف بر پرونده هســته‌ای نیز از جمله موارد 

مهم است.
»فردریک هوف« ســفیر و مقام پیشین وزارت امور خارجه 
آمریــکا نیــز عنوان کرد که نتانیاهو تــاش کرده ترامپ را 
متقاعــد کنــد که مهار آنچه »نفــوذ ایران در جهان عرب« 
خوانده و محدودســازی توان موشــکی راهبردی تهران، به 
اندازه پرونده هسته‌ای اهمیت دارد.به گفته هوف، نتانیاهو 
همچنین هشدار داده است که ایران ممکن است مذاکرات 
هســته‌ای را طولانی کند و همزمان توان متحدان خود در 

لبنان، عراق و یمن را تقویت کند.
او افزود: نخست ‌وزیر اسرائیل توان تحمیل شروط به ترامپ 
را ندارد، اما می‌کوشد او را قانع کند که تمرکز صرف بر پرونده 

هسته‌ای ایران، رویکردی نادرست است.

سیاست آمریکا در برابر مطالبات اسرائیل چه خواهد بود؟

اوکراین: چین می‌تواند به پایان جنگ دیدار پرابهام ترامپ و نتانیاهو
کمک کند

 وزیر خارجه اوکراین با بیان اینکه از همتای چینی خود برای ســفر 
به کی‌یف دعوت کرده است، تاکید کرد پکن می‌تواند در دستیابی به 

صلح با روسیه نقش مهمی ایفا کند.
 »آندره سیبیها« وزیر امور خارجه اوکراین   اعلام کرد که از همتای 
چینی خود برای سفر به اوکراین دعوت کرده است و روی این مساله 
تاکید کرد که چین می‌تواند در پایان دادن به جنگ با روســیه نقش 

موثری داشته باشد.
سیبیها در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی »نووینی. لایو« پس از دیدار با 
»وانگ یی« همتای چینی خود در حاشیه نشست کنفرانس امنیتی 
مونیــخ گفــت: »چین می‌تواند نقش مهمی در تحقق صلحی عادلانه 

برای اوکراین ایفا کند.«
وی با اشــاره به گفت‌وگوهای خود با وزیر خارجه چین افزود: »ما از 
حمایت چین از تمامیت ارضی و حاکمیت اوکراین قدردانی می‌کنیم 

و گفت‌وگویی بسیار سازنده و عمل‌گرایانه داشتیم.«
جنگ اوکراین که اکنون وارد چهارمین ســال خود شــده، همچنان 
یکی از اصلی‌ترین محورهای تحولات امنیتی اروپا و روابط قدرت‌های 
جهانی اســت.اظهارات اخیر مقام‌های کی‌یف نشان می‌دهد اوکراین 
در تلاش اســت با جلب نقش فعال‌تر پکن، مســیرهای دیپلماتیک 
تازه‌ای برای پایان دادن به درگیری با مســکو ایجاد کند.براســاس 
آخرین گمانه‌زنی‌ها، مذاکرات صلح بین روسیه و اوکراین وارد مرحله 
حساســی شــده و اوکراین باید درباره واگذاری زمین در ازای صلح به 

ویژه در منطقه دونباس، تصمیم‌گیری کند.
 

واکنش اتحادیه اروپا به فشار پاریس برای 
استعفای آلبانیز: تصمیم با سازمان ملل است

 سخنگوی کمیسیون اروپا در واکنش به فشار پاریس برای استعفای 
»فرانچســکا آلبانیز« گزارشــگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر 
در ســرزمین‌های اشــغالی فلسطین اعلام کرد: تصمیم‌گیری درباره 
آینده مأموریت وی در حیطه اختیارات سازمان ملل متحد قرار دارد.

به گزارش ایرنا، انور الانعونی  در نشستی خبری، در پاسخ به پرسشی 
درباره درخواســت وزیر خارجه فرانســه برای کناره‌گیری فرانچسکا 
آلبانیز گفت: »همان‌طور که می‌دانید ما درباره اظهارنظرها، اظهارنظر 
نمی‌کنیم. ما درخواســت‌های برخی کشورهای عضو برای استعفای 
خانم آلبانیز را مورد توجه قرار داده‌ایم. اما تصمیم درباره آینده او باید 

توسط سازمان ملل گرفته شود.«
وی تصریح کرد: »اتحادیه اروپا موضعی ثابت و تثبیت‌شــده درباره 
مناقشه اسرائیل و فلسطین دارد و بر تعهد قوی خود به حقوق بین‌الملل، 
صلحــی جامــع، عادلانه و پایدار بر پایه راه‌حل دو کشــوری مطابق با 

قطعنامه‌های مربوط شورای امنیت سازمان ملل تأکید می‌کند.«
سخنگوی کمیسیون اروپا همچنین گفت: »اتحادیه اروپا حامی قاطع 
نظام حقوق بشــر ســازمان ملل اســت و به حمایت از تلاش‌ها برای 
تحقیقات مســتقل درباره نقض‌ها و سوءاستفاده‌های حقوق بشری و 
نقض‌های حقوق بشردوستانه بین‌المللی از جمله مواردی که ممکن 

است به جرایم بین‌المللی منجر شود، ادامه خواهد داد.«
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر در سرزمین‌های اشغالی 
فلسطین پیشتر در سخنانی، کشورهای غربی را به دلیل مسلح‌سازی 
رژیم صهیونیســتی و اعطای پوشــش سیاســی و اقتصادی به آن، به 
مشــارکت در نسل‌کشــی متهم کرده و گفته بود دشــمن مشترک، 

نظامی است که این نسل‌کشی را ممکن کرده است.
ژان نوئــل بارو وزیر امور خارجه فرانســه نیــز او را به هدف قرار دادن 
رژیم اشغالگر صهیونیستی و اسرائیلی‌ها و ترویج به اصطلاح »گفتمان 

نفرت« متهم کرد و خواستار استعفای وی شد.
آلبانیز هم ضمن رد این ادعا، تصریح کرد که انتقادهایش متوجه ساختار 
نظام بین‌الملل و سازوکارهای حمایتی آن بوده و هیچ ارتباطی با حمله 

به یک ملت یا دین خاص ندارد.

 انتقال ۷۰ درصد عناصر داعش
 از سوریه به عراق

 منابع خبری عراقی از جابجایی ۷۰ درصد از عناصر داعش از سوریه 
بــه عــراق خبــر داده و اعلام کردند که تاکنون ۵ هزار و ۶۴ نفر از این 

افراد وارد زندان ها و بازداشتگاه های این کشور شده اند.
به گزارش ایرنا به نقل از شــبکه الســومریه نیوز، ‌بیش از ۷۰ درصد از 
تروریســت های داعش که قرار اســت از زندان های ســوریه به عراق 
منتقل شوند، تاکنون جابه‌جا شده‌اند و بنا بر اعلام وزارت دادگستری 
عراق، در یک زندان واحد نگهداری و همه طبق قوانین این کشــور 

محاکمه خواهند شد.
قرار است در مجموع ۷ هزار داعشی از سوریه به عراق جابه‌جا شوند. از 
این تعداد، سه هزار و ۲۴۵ نفر سوری و فقط ۲۷۱ نفر عراقی هستند.

پیشــتر تعداد عناصر داعشــی عراقی در زندان های ســوریه حدود ۲ 
هزار نفر اعلام شده بود. ارزیابی می‌شود که به طور کلی حدود ۹ هزار 
زندانی داعشــی در ســوریه حضور داشته باشند که از این تعداد، قرار 

است ۷ هزار نفر به عراق منتقل شوند.
اما این پرســش مطرح اســت که چرا داعشــی های سوری زندانی در 
این کشــور باید به عراق منتقل ‌شــوند؛ درحالی که دولت سوریه باید 
مســئولیت نگهداری از آنها را بپذیرد. نکته قابل توجه این اســت که 
شماری از زندانی های داعشی عراقی در سوریه همچنان باقی خواهد 
ماند؟به گفته الســومریه نیوز، نزدیک‌ترین تفسیر درباره علل انتقال 
داعشــی های ســوری به عراق و باقی نماندن آنها در خاک ســوریه، 
»بی‌اعتمادی عراق و ائتلاف )به اصطلاح( بین‌المللی« به ادامه نگهداری 
آنها در خاک ســوریه اســت، زیرا برخی از این داعشــی های زندانی 
ممکن اســت در داخل ارتش ســوریه حامی یا بستگانی داشته باشند 
و احتمال تبانی یا تسهیل فرار آنها وجود داشته باشد.»محمد شیاع 
السودانی« نخست‌وزیر عراق پیش از این گفته بود که تصمیم انتقال 
زندانیان گروه تروریستی داعش از سوریه به عراق، تصمیمی مستقل 
و مبتنی بر ملاحظات امنیت ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی بوده است.

وی افزود: این اقدام با هدف جلوگیری از تهدیدات امنیتی و مدیریت 
بهتر پرونده عناصر تروریستی انجام شده است.نخست‌وزیر عراق در 
ادامه، از کشورهای ذی‌ربط خواست در این زمینه همکاری لازم را به 
عمل بیاورند و اتباع خود را که به اتهام عضویت در داعش در زندان‌های 

عراق نگهداری می‌شوند، تحویل بگیرند.

ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )ســیا(  ویدئوی جدیدی به زبان 
ماندارین  منتشــر کرده اســت که هدف آن جذب افســران نظامی 

چین است.
به گزارش ایرنا از شــبکه ســی بی اس، این ویدئو یک افسر خیالی و 
میان‌رده ارتش چین را به تصویر می‌کشد که با رهبری فاسد دست 
و پنجه نرم می‌کند و در نهایت تصمیم می‌گیرد با آژانس اطلاعاتی 
آمریکا تماس بگیرد.این ویدئو جدیدترین بخش از یک عملیات جذب 
نیرو ســازمان ســیا است که چین را هدف قرار می‌دهد، کشوری که 
جان راتکلیف رئیس ســیا آن را اولویت اصلی اطلاعاتی این آژانس 

در میان »رقابت قدیمی« با پکن توصیف کرده است.

در این فیلم کوتاه، شــخصیت اصلی شــاهد برکناری افسران واجد 
شرایط و جایگزینی آنها با وفاداران سیاسی فاقد اعتبار نظامی است. 
این افســر که از فســادی که شاهد آن اســت نگران است، تصمیم 

می‌گیرد با سیا تماس بگیرد.
یک مقام سیا با اشاره به ارتش چین گفت: مبارزه شخصیت اصلی 
نشان‌دهنده تجربه و ارزش‌های مشترک گسترده کسانی است که 

در ارتش چین خدمت می‌کنند.
این ویدئو قرار است آنچه را که سیا به عنوان شکاف فزاینده »میان 
افــراد ثروتمنــد و بانفوذ چینی علاقه مند به حســاب‌های بانکی و 
شــهروندان چینی که بهترین‌ها را برای کشورشــان می‌خواهند« 
توصیف می‌کند، برجســته کند.این مقام که نامی از او فاش نشــده 

اســت گفت که این کارزار تبلیغاتی شــخصاً شی جین پینگ رئیس 
جمهور چین را هدف قرار نمی‌دهد، بلکه افرادی را در داخل چین 
هدف قرار می‌دهد که »به شدت نگران مسیر پیش روی کشور خود 
هستند، اما احساس می‌کنند قدرتی برای انجام کاری در مورد آن 
ندارند.«راتکلیف در بیانیه‌ای اعلام کرد که سیا قصد دارد بر دامنه 
تلاش‌های خود بیفزاید.وی توضیح داد: سال گذشته، کارزار ویدئویی 
ســیا به زبان ماندارین به بســیاری از شــهروندان چینی رسید و ما 
می‌دانیم که تعداد بیشتری از مردم این کشور به دنبال راهی برای 
بهبود زندگی خود و تغییر کشورشان به سمت بهتر هستند. ما قصد 
داریم به مقامات دولتی و شهروندان چینی فرصتی ارائه دهیم تا به 

صورت مشترک به سوی آینده‌ای روشن‌تر حرکت کنند.

سازمان سیا به دنبال جذب افسران چینی

رئیس جمهور  موقت ونزوئلا: مادورو 
هنوز رئیس جمهور قانونی است

 رئیس جمهور موقت ونزوئلا در مصاحبه با رسانه های آمریکایی گفت 
که نیکولاس مادورو هنوز رئیس جمهور قانونی این کشور است.

به گزارش ایرنا از هیل، دلسی رودریگز در جریان حضور روز پنجشنبه 
خود در برنامه »دیدار با مطبوعات« شــبکه خبری ان‌بی‌ســی گفت: 
نیکولاس مادورو رئیس جمهور قانونی است. من به عنوان یک وکیل این 
حرف را می زنم. مادورو و سیلیا فلورس همسر او، هر دو بی‌گناه هستند.

مادورو در حال حاضر در آمریکا با اتهاماتی مانند تروریسم مواد مخدر، 
قاچاق مواد مخدر و فساد روبرو است.

او در نیویورک زندانی است و منتظر برگزاری دادگاه خود است.

علیرغم فشارهای وزارت دادگستری آمریکا برای پذیرش اتهامات قاچاق 
مواد مخدر، مادورو در جلسه تفهیم اتهام دادگاه خود را بی گناه اعلام 
کرد.آمریــکا مقامــات ونزوئــا و بولیوی را به حمل و نقل مواد مخدر در 
سطح بین‌المللی با کمک مقامات عالی‌رتبه این کشورها متهم کرده است.

مادورو در آمریکا متهم به ارائه ســاح‌های نظامی به نیروهای مســلح 
انقلابی کلمبیا )فارک( و هماهنگی مسیرهای مواد مخدر با گروه‌هایی 

در هندوراس است.
رودریگز در میان یک دوره انتقالی که در آن دولت دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکا به دنبال بهره‌برداری از سرزمین نفت‌خیز ونزوئلا است، 
این کشور را رهبری کرده است.کریس رایت وزیر انرژی آمریکا به شبکه 
ان بی سی گفت که رابطه با رودریگز شروع فوق‌العاده‌ای داشته است.

وی توضیح داد: ما پنج هفته اســت که با دلســی ارتباط داریم. این یک 

همکاری شگفت‌انگیز بوده است. او اطلاعات را ارائه داده است.
وزیر انرژی آمریکا افزود: اطلاعات ما درست بوده اند. او تغییرات مثبت 
عظیمی ایجاد کرده است، از جمله تغییر قانون هیدروکربن در ونزوئلا. 

بنابراین، همکاری ما با دلسی شروع فوق‌العاده‌ای داشته است.
دونالــد ترامــپ رئیس جمهوری آمریکا در پی حمله به ونزوئلا و ربودن 
نیکولاس مادورو رئیس جمهوری وقت آن کشور ادعا کرد: روابط میان 

ونزوئلا و ایالات متحده، فوق‌العاده بوده است.
به دنبال حملات بامداد شــنبه )ســوم ژانویه/ ۱۳ دی ۱۴۰۴( نیروهای 
آمریکایی به خاک ونزوئلا، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا از ربودن 
نیکلاس مادورو و همسرش و انتقال آنها به ایالات متحده خبر داد.دیوان 
عالی قانون اساسی ونزوئلا سپس حکم داد که دلسی رودریگز ریاست 

موقت ونزوئلا را بر عهده بگیرد.
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ورزش

پول و آتیه

 عرضه اولیه »ثپهران« توسط بانک صادرات ایران؛

تخصیص ۸۶۶ سهم به بیش از ۱.۲ میلیون 
کد معاملاتی

عرضه اولیه ســهام شــرکت توسعه ساختمان ســپهر ایران با نماد 
»ثپهران« در بورس تهران، جلوه‌ای عملی از راهبرد بانک صادرات ایران 
برای عبور از بنگاه‌داری و حرکت به‌سوی مولدسازی دارایی‌هاست؛ 
مســیری که با اتکا به شــفافیت بازار سرمایه، تأمین مالی پروژه‌های 

بزرگ ساختمانی را وارد مرحله‌ای تازه می‌کند.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانک صادرات ایران، روز دوشــنبه ۲۰ 
بهمن‌ماه ۱۴۰۴، ۷ درصد از ســهام شــرکت توسعه ساختمان سپهر 
ایران به‌عنوان ششــصد و بیســت‌وپنجمین شرکت پذیرفته‌شده در 
بورس تهران، از طریق کارگزاری بانک صادرات ایران و به روش ثبت 

سفارش در بازار دوم بورس عرضه شد.
در این عرضه اولیه، دامنه قیمتی هر سهم »ثپهران« بین ۲۹۵۶ تا ۳۳۳۳ ریال 
تعیین شده بود که در نهایت، قیمت ۳۳۳۳ ریال به‌عنوان قیمت کشف‌شده 
هر سهم اعلام شد. حداکثر سهمیه قابل خرید برای هر کد حقیقی و حقوقی 
۳۵۰۰ سهم بود و بیش از یک میلیون و ۲۹۴ هزار کد معاملاتی در فرآیند 
ثبت سفارش مشارکت داشتند. در پایان، به یک میلیون و ۲۸۶ هزار و ۷۹۰ 
کد معاملاتی، تعداد ۸۶۶ سهم تخصیص داده شد.با انجام این عرضه اولیه، 
شرکت توسعه ساختمان سپهر ایران به جمع شرکت‌های گروه »انبوه‌سازی، 
املاک و مستغلات« بورس تهران پیوست و فعالیت‌های خود را در چارچوب 
الزامات افشای اطلاعات، شفافیت مالی و گزارش‌دهی مستمر بورسی ادامه 
خواهد داد. این شرکت که حدود ۱۵ سال پیش با مشارکت بانک صادرات 
ایران تأســیس شــده، در حوزه‌های مســکونی، اداری، تجاری و گردشگری 
فعالیت دارد و پروژه‌های شاخصی را در مناطق مختلف کشور اجرا می‌کند.

ایرج معزی، مدیرعامل و نایب‌رئیس هیأت‌مدیره شرکت توسعه ساختمان 
سپهر ایران در نشست خبری این عرضه در بورس تهران با اشاره به عملکرد 
مالی شرکت اظهار داشت: سود پیش‌بینی‌شده سال مالی منتهی به ۳۰ آذر 
۱۴۰۴ با حدود ۱۵ درصد تعدیل مثبت محقق شده و برآوردها از رشد ۲۰ 
تا ۲۵ درصدی ســود خالص شــرکت در ســال مالی آینده حکایت دارد. وی 
همچنین از تأیید صورت‌های مالی توسط حسابرس و انتشار آن‌ها در آینده 

نزدیک خبر داد.

توسعه صادرات استان کرمان در راستای 
تقویت اقتصاد کشور

مدیرعامــل بانک توســعه صادرات به عنوان نماینــده وزیر امور اقتصادی 
و دارایی به شــهر کرمان ســفر کرد و در این ســفر دو روزه با اســتاندار این 
شهر، جمعی از تجار و بازرگان کرمان در اتاق بازرگانی و همچنین مجمع 
نماینده استان و کمیسون صادرات غیر نفتی جلساتی برگزار کرد.به گزارش 
روابط‌عمومی بانک توسعه صادرات ایران دکتر افشین خانی، در جلسه با 
استاندار کرمان با اشاره به ظرفیت‌های گسترده استان در حوزه‌های معدن، 
کشاورزی، صنایع تبدیلی، صادرات غیرنفتی، اقتصاد دانش‌بنیان و خدمات 
فنی و مهندســی تأکید کرد: کرمان از اســتان‌های پیشران اقتصاد کشور 

است و می‌تواند نقش مؤثری در تحقق اهداف توسعه صادرات ایفا کند.

همزمان با دهه فجر انقلاب اســامی، پرداخت مطالبات 
باقی‌مانده درمان تکمیلی سال ۱۴۰۳ بازنشستگان 

صندوق بازنشســتگی کشوری در چارچوب 
قرارداد بیمه درمان تکمیلی و با تأمین منابع 

مالی لازم، آغاز شده است و این فرآیند طی 
روزهای آینده تکمیل خواهد شد.

به گزارش  روابط عمومی بیمه ملت، با توجه به 
اولویت سیاســت صندوق بازنشستگی کشوری 

در دوره مدیریــت دکتر علاء الدین ازوجی برای 
پرداخت سریعتر مطالبات بیمه تکمیلی درمان، با 

پیگیری‌ها و هماهنگی‌های انجام‌شده میان کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی، صندوق بازنشستگی کشوری 

و شرکت بیمه ملت، بخشی از منابع مربوط به قرارداد این خدمت 
در ســال ۱۴۰۳ تامین و وصول شــده و به تسویه اسناد و مطالبات 

درمانی اختصاص یافته است
بر این اساس، پرداخت‌ها بر مبنای تاریخ تأیید حواله‌های درمانی و 
اولویت زمان تحویل مدارک در حال انجام است و این فرآیند که از 

روزهای گذشته و همزمان با دهه فجر آغاز شده در روزهای آینده 
به پایان خواهد رسید. با تکمیل این مرحله، تمامی مطالبات 
بازنشســتگان بابت قرارداد بیمه درمان تکمیلی سال 

۱۴۰۳ به‌طور کامل تسویه می‌شود.
در ادامه این روند و با تداوم پیگیری‌ها در سطح 
مدیریتــی، زمینه وصول بخش دیگری از منابع 
قرارداد نیز فراهم شده و پیش‌بینی می‌شود این 
منابع تا پیش از پایان سال جاری صرف تسویه 
مطالبــات مراکز درمانی طرف قرارداد بیمه ملت 
شــود.گفتنی است، با توجه به تعطیلات پیشِ‌رو و 
حجــم بالای عملیات بانکی در روزهای پایانی، ممکن 
است واریز مبالغ به حساب بازنشستگان با اندکی تأخیر انجام 
شود.همچنین در صورتی که هر یک از بازنشستگان گرامی پس از 
اتمام فرآیند پرداخت و تا پایان روز سه‌شنبه هفته آینده همچنان 
مطالبــه‌ای از بیمــه ملت بابت قرارداد بیمه تکمیلی درمان ســال 
۱۴۰۳ داشته باشند، می‌توانند با در دست داشتن مدارک مربوطه 

به شعب بیمه ملت در سراسر کشور مراجعه کنند.

با پیگیری صندوق بازنشستگی کشوری و بیمه ملت؛

 پرداخت باقی مطالبات درمان تکمیلی سال ۱۴۰۳ 
بازنشستگان آغاز شد

  بانک رفاه کارگران بالغ بر 22هزار 
میلیارد ریال کارت رفاهی صادر کرد

جزئیات حمایت‌های بانک رفاه کارگران از تولیدکنندگان داخلی و 
افزایــش قدرت خرید خانوارها درقالب خدمت کارت رفاهی متصل 
به اوراق گام اعلام شد.به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
متقاضیان این خدمت تا اواخر دی ماه ســال جاری حدود 22.000 
هزار میلیارد ریال اعتبار تخصیص‌یافته را استفاده کرده‌اند.بر اساس 
این گزارش، استان‌های تهران، کرمان و خوزستان به ترتیب بیشترین 
اعتبار تخصیص‌یافته در قالب این خدمت را به خود اختصاص داده‌اند.

لازم به ذکر است، کارت رفاهی بانک رفاه کارگران اواخر اسفند ماه 
سال گذشته با حضور مقام‌های ارشد اقتصادی کشور رونمایی شد و 
در ابتدا این کارت برای هر متقاضی تا سقف سه میلیارد ریال صادر 
می‌شد که در ادامه با پیگیری‌های این بانک و هماهنگی‌های صورت 
گرفته با بانک مرکزی ج.ا.ا مبلغ آن به 5 میلیارد ریال افزایش یافت.

گفتنی اســت، این کارت با هدف حمایت از تولیدکنندگان داخلی، 
ارایه ابزار غیر تورمی و افزایش قدرت خرید خانوارها از سوی بانک رفاه 
کارگران صادر می‌شود و متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات 
بیشــتر و بهره‌مندی از این خدمت به شــعب بانک در سراسر کشور 

مراجعه کنند.

سامانه آماری بیمه »ساب« توسط 
پژوهشکده بیمه رونمایی شد

 پژوهشــکده بیمه از ســامانه آماری بیمه )ســاب( به‌عنوان یکی از 
مهم‌تریــن پروژه‌های داده‌محور صنعت بیمه کشــور رونمایی کرد؛ 
سامانه‌ای که با هدف یکپارچه‌سازی اطلاعات، تسهیل گزارش‌گیری 
و پشتیبانی از تصمیم‌سازی علمی در صنعت بیمه طراحی شده است.

 سامانه آماری بیمه )ساب( در راستای توسعه زیرساخت‌های داده‌محور و 
ارتقای شفافیت اطلاعاتی در صنعت بیمه کشور و با هدف ایجاد بستری 
یکپارچه برای مدیریت داده‌ها، تحلیل روندهای مالی و ارائه گزارش‌های 
دقیق و قابل اتکا به مدیران، پژوهشگران و فعالان صنعت بیمه طراحی 
و راه‌اندازی شــده اســت.در حال حاضر، داده‌های سالنامه آماری صنعت 
بیمه از ســال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۲ در این ســامانه بارگذاری شــده و کاربران 
SAB.irc. می‌توانند بدون نیاز به نام کاربری یا رمز عبور، از طریق نشانی

ac.ir به آن دسترســی داشــته باشند. طراحی ساده و کاربرپسند سامانه، 
امکان استفاده برای عموم کاربران را فراهم کرده است.سامانه ساب شامل 
بخش‌های متنوعی از جمله گزارش‌های سود و زیان، صورت‌های مالی، 
ضریب نفوذ و ضریب خسارت، اطلاعات منابع انسانی، داده‌های استانی، 
عملکرد شــرکت‌های بیمه و ســری‌های زمانی صنعت بیمه است. این 
بخش‌ها امکان تحلیل دقیق روندهای مالی، مقایسه عملکرد شرکت‌ها، 
بررســی وضعیت توســعه بیمه در استان‌ها و پایش شاخص‌های کلیدی 
صنعــت بیمــه را فراهم می‌کنند.از جمله قابلیت‌های مهم این ســامانه 
می‌توان به یکپارچگی داده‌ها، گزارش‌گیری پویا، تحلیل هوشمند مبتنی 
بر الگوریتم‌های آماری، قابلیت مقایســه‌پذیری اطلاعات و امکان پایش 

مستمر شاخص‌های کلیدی عملکرد اشاره کرد.

    خبر    خبر

بانک کشــاورزی با پرداخت بیش از 74 هزار میلیارد ریال تســهیلات 
برای احداث و توســعه کشــت‌های گلخانه‌ای از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا 
پایان اذرماه ۱۴۰۴، گام بلندی در مدیریت بحران آب، افزایش بهره‌وری 

تولید و تقویت امنیت غذایی کشور برداشته است.
به  گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، این بانک در راستای ایفای 
نقش ملی خود در حفظ منابع آب و خاک، توســعه کشــاورزی پایدار 
و حمایت از تولید محصولات اســتاندارد و رقابتی، طی دوره یادشــده 
بیش از 74 هزار میلیارد ریال تسهیلات در قالب 10 هزار و 500 فقره 
به متقاضیان احداث و توســعه تأسیســات کشت گلخانه‌ای پرداخت 

کرده است.
بر اساس این گزارش، کشت‌های گلخانه‌ای به‌عنوان یکی از کارآمدترین 
راهکارهای مدیریت بحران آب، نقش مؤثری در کنترل شرایط اقلیمی، 
افزایش کمی و کیفی محصولات، کاهش مصرف آب، حفظ منابع پایه 
و تضمین امنیت غذایی کشــور دارند و به همین دلیل از اولویت‌های 

اعتباری بانک کشاورزی محسوب می‌شوند.

  حمایت 74 هزار میلیارد ریالی
 بانک کشاورزی از مدیریت بحران 

آب با توسعه گلخانه ها

بانــک ملــی ایران با کارت اعتباری »کالاپی« خدمت نوین بانکی 
دیگری برای مشتریان خود ارائه کرد. این محصول راهکاری ایده‌آل 

برای خرید اقساطی کالا و خدمات روزمره است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، »کالاپی« کارت اعتباری 
بــا ســقف تا ۲ میلیارد ریال )۲۰۰ میلیــون تومان( و بازپرداخت 
انعطاف‌پذیــر تا ۳۶ ماهه ارائه می‌شــود. ایــن کارت بدون نیاز به 
میانگین حساب و به صورت کاملًا غیرحضوری از طریق اپلیکیشن 

»بام« قابل درخواست است.
»کالاپی« ویژه مشتریان حقیقی با رتبه اعتباری A، B و C طراحی 
شــده و برای خرید از فروشــگاه‌های طرف قرارداد، در پایانه‌های 
POS و درگاه‌های پرداخت اینترنتی )IPG( قابل استفاده است.

بــرای دریافــت آن، ارائه ضمانت شــخص ثالث همراه با یک چک 
الکترونیک کافی است. این محصول با تمرکز بر بانکداری دیجیتال، 
دسترسی آسان به اعتبار را فراهم کرده و فشار مالی خانوارها را با 

اقساط بلندمدت کاهش می‌دهد.

 کارت اعتباری ۲۰۰ میلیونی
  بانک ملی ایران بدون نیاز به 

مراجعه حضوری

 عملکرد پرُ فراز و نشیب پنج تیم مدعی بالای جدولی سبب 
شده تا این تیم‌ها نتوانند با سایر رقبا فاصله بیندازند و 

رقابت شانه به شانه‌ای در لیگ برتر برای رسیدن به 
جام قهرمانی شکل بگیرد.

 لیگ برتر فوتبال از هفته بیستم هم عبور کرد تا این رقابت‌ها 
هفته به هفته که می‌گذرد، حساس‌تر از قبل دنبال شود. 
در بالای جدول هم تیم‌های مدعی حساب‌شــان را از بقیه 

تیم‌های جدا کرده‌اند اما عملکرد پرنوســان مدعیان ســبب 
شــده رقابت نزدیکی در بالای جدول شــکل بگیرد و جایگاه تیم‌ها 

مدام در حال تغییر باشد.
به بهانه پایان هفته بیســتم به بررســی عملکرد ۵ تیم مدعی بالای جدولی 
پرداخته‌ایم، تیم‌هایی که با فراز و نشــیب‌هایی که در عملکردشــان دارند، 
نتوانســته‌اند با ســایر رقبا فاصله بیندازند.هفته بیستم برای ۵ مدعی بالای 
جدولی نســبت به هفته نوزدهم دو روی یک ســکه بود. سه تیمی که هفته 
گذشته را با برد به خانه رفته بودند، این هفته شکست خوردند اما ۲ تیمی 
که هفته قبل با شکست راهی رختکن شده بودند، بازی‌های این هفته‌شان 
را با برد به پایان رساندند.در بازی‌های هفته بیستم، تراکتور، پرسپولیس و 
گل‌‎گهر سه تیم مدعی بودند که با پیروزی در هفته قبل و در بازی شماره 
۱۹، توانستند جایگاه‌شان را در بالای جدول محکم‌تر کنند. تراکتور در یک 
بازی بزرگ سپاهان را شکست داد، پرسپولیس، چادرملو اردکان را از پیش‌رو 
برداشت و گل‌گهر در اهواز برابر فولاد به برتری رسید.پیروزی هفته نوزدهم 
اما برای سه مدعی بالای جدول خوش‌یمن نبود و آنها در هفته بیستم دست 
خالی زمین بازی را ترک کردند. تراکتور ۲ بر یک به فجرسپاســی باخت، 
پرسپولیس با شکست مقابل ملوان، از انزلی دست خالی برگشت و گل‌گهر 
هم در برابر فولاد شکســت خورد.در ســوی دیگر اما هفته بیســتم برای ۲ 
مدعی دیگر مسیری برای بازگشت به جاده پیروزی بود. استقلال که هفته 
نوزدهم برابر پیکان شکست خورده بود، توانست در بازی شماره ۲۰ خیلی 
زود با برد آشتی کند و در یک بازی دراماتیک، شمس‌آذر را ۳ بر ۲ شکست 
داد.سپاهان هم دیگر تیم مدعی بود که توانست خیلی زود باخت هفته قبل 
برابر تراکتور را جبران کند. شــاگردان محرم نویدکیا در هفته بیســتم برابر 
خیبر خرم‌آباد به پیروزی رسیدند تا پس از شکست هفته قبل، فاصله‌شان 

با ۳ مدعی دیگر بیشتر نشود.
مدعیانی که در یک سطح هستند � 

با توجه به نتایج هفته بیستم نگاهی به جدول نشان می‌دهد 
که ۵ تیم مدعی با کمترین فاصله در حال حرکت شانه به 
شانه در بالای جدول هستند و با توجه به فراز و نشیب‌هایی 
که داشته‌اند، نتوانسته‌اند از بقیه مدعیان سبقت بگیرند.

البته مدعیان لیگ بیســتم خوش‌شــانس هم هستند که 
لغزش آنها با توقف دیگر مدعیان در هفته‌های بعدی روبه‌رو 
می‌شــوند، تا آنها از کورس عقب نمانند و فاصله تیم‌های مدعی 
همچنان نزدیک باشد.در حال حاضر تراکتور، استقلال و سپاهان، ۳ تیم ۳۵ 
امتیازی هســتند که با توجه تفاضل گل، به ترتیب در رده‌های اول تا ســوم 
قراردارند. پرسپولیس با ۳۴ و گل‌گهر هم با ۳۳ امتیاز، در جایگاه چهارم و 
پنجم هستند.اختلاف ۲ امتیازی تیم اول و پنجم جدول، به خوبی نشانگر 
رقابت میلیمتری و نزدیک مدعیان بالای جدولی است که می‌تواند جایگاه 
تیم‌ها را هر هفته دچار تغییر کند. می‌تواند تیم اول را به رده پنجم بفرستد و 
در طرف مقابل تیم پنجم را صدرنشین کند.به طوری که گل‌گهر تیم پنجم 
لیگ، در هفته بیستم این شانس را داشت که با توجه به شکست تراکتور و 
پرسپولیس، با کسب پیروزی برابر فولاد در هفته بیستم، ۴ پله صعود کند 
و صدرنشــین شــود! البته گل‌گهر قدر این فرصت را ندانســت و این تیم هم 
شکست خورد تا در همان رده پنجم باقی بماند.با توجه به شرایط جدول و 
بررسی روند تیم‌های بالای جدولی در ۲۰ هفته گذشته، باید گفت که نزدیکی 
فاصله امتیازات، بیشتر از آنکه نتیجه یک رقابت و قدرت برابر باشد، بیشتر 
به عملکرد پرنوسان ۵ تیم مدعی تراکتور، استقلال، سپاهان، پرسپولیس 
و گل‌گهر برمی‌گردد که قدرت فاصله گرفتن از یکدیگر را ندارند.به همین 
خاطر قابل پیش‌بینی است که با توجه به روندی که تا پایان هفته بیستم، 
تیم‌های مدعی داشــته‌اند، نباید انتظار یک قهرمان زودهنگام مانند فصل 
قبل را داشــت و رقابت نزدیک مدعیان جام تا هفته پایانی به نظر می‌رســد 
ادامه داشته باشد. مگر اینکه از بین تیم‌های مدعی اصلی جام بیستم، یک 
تیم بتواند در یک سوم پایانی لیگ بر نوسانی که در نتیجه‌گیری دارد، غلبه 
کند و با ســایر تیم‌ها فاصله بیندازد، انتظاری که هفته بیســتم عملی نشده 

است و باید دید در ۱۰ هفته باقی مانده رخ خواهد داد یا نه؟

مدعیانی که در یک سطح هستند

منتظر قهرمان زودهنگام نباشید
    خبر    خبر

رسیدن صلاح به رکورد جرارد و پیام 
اسطوره لیورپول

محمد صلاح با پاس گلی که در دیدار برابر ســاندرلند داد به رکورد 
استیون جرارد رسید که این واکنش اسطوره آنفلیدی‌ها را به دنبال 

داشت.
 لیورپول در هفته بیست و ششم رقابت های لیگ برتر انگلیس با یک 

گل ساندرلند را شکست داد.
تک گل این بازی را فان دایک روی پاس محمد صلاح به ثمر رساند. 
صلاح با پاس گلی که در این بازی داد با تعداد پاس گل‌های استیون 

جرارد اسطوره لیورپول برابری کرد.
محمد صلاح، ســتاره مصری لیورپول با یک پاس گل دقیق از روی 
نقطه کرنر در نیمه دوم، توپ را برای ویرجیل فان دایک فرستاد تا با 
ســرزنی گلزنی کند. این گل، شــانس لیورپول را برای صعود به لیگ 
قهرمانان اروپا افزایش داد، به ویژه که منچســتر یونایتد و چلســی 

امتیاز از دست دادند.
با این پاس گل، محمد صلاح با ۹۲ پاس گل در لیگ برتر انگلیس برای لیورپول، 
 TNT« به رکورد استیون جرارد رسید. جرارد، که به عنوان تحلیلگر در شبکه
Sports« صحبت می‌کرد، گفت: این دســتاوردی عالی اســت. فکر می‌کردم 
صلاح در بازی امشــب از من پیشــی بگیرد، به ویژه بعد از پاس گل زیبایی که 
در بازی قبلی به هوگو ایکیتیکه داده بود. مطمئنم صلاح کمی ناراحت است 
که نتوانســت رکورد را بشــکند اما به زودی این کار را خواهد کرد.آرنه اشلوت 
ســرمربی لیورپول هم پس از بازی گفت: صلاح رکوردهای زیادی برای این 
باشگاه ثبت کرده است. رسیدن به رکورد بازیکنی مثل جرارد، دستاورد بزرگی 
است. با تاسف برای جرارد باید بگویم که صلاح به زودی از رکورد او می‌گذرد.

 قهرمان آفریقا
 به دنبال دیدار تدارکاتی با ایران

فدراســیون فوتبال ســنگال در چارچوب برنامه‌های آماده‌سازی برای جام 
جهانی ۲۰۲۶، در حال مذاکره برای برگزاری یک دیدار دوستانه برابر روسیه 
 )FSF( یا ایران است.به گزارش روزنامه »رکورد«، فدراسیون فوتبال سنگال
مأموریت مذاکره برای برگزاری یک دیدار دوستانه را به صفوان عیدی و معز 
براهمی، نمایندگان آژانس مورد تأیید فیفا »اسپورتیج« )Sportege(، واگذار 
کرده اســت. طبق این گزارش، گزینه‌های اصلی برای این مســابقه، تیم‌های 
ملی روسیه یا ایران هستند.در حال حاضر تنها یک بازی تدارکاتی سنگال 
به صورت رســمی قطعی شــده است. این دیدار برابر تیم ملی ایالات متحده 
آمریکا قرار است ۳۱ می ۲۰۲۶ در ورزشگاه »بنک آو آمریکا« شهر شارلوت 
در ایالت کارولینای شمالی برگزار شود. این تقابل تنها چند روز پیش از آغاز 
رقابت‌های جام جهانی انجام خواهد شــد.همچنین آژانس اسپورتیج مجوز 
غیرانحصاری برگزاری یک دیدار دوستانه دیگر در شهر داکار را نیز در همان 
بازه زمانی فیفا در مارس ۲۰۲۶ دریافت کرده است. این اقدام با هدف تکمیل 
برنامه مســابقات تیم ملی و آماده‌ســازی هرچه بهتر سنگال برای حضور در 

جام جهانی صورت گرفته است.

عنایتی سرمربی نساجی مازندران شد
سرمربی جدید نساجی مازندران انتخاب شد.

 رضا عنایتی ســرمربی نیم‌فصل اول ســایپا که پس از دیدار با نیروی 
زمینی از هدایت این تیم استعفا کرده بود، به عنوان سرمربی جدید 

نساجی مازندران انتخاب شد.
نساجی در پایان هفته بیست‌ویکم لیگ آزادگان، صدرنشین است.

توخل تا ۲۰۲۸ روی نیمکت انگلیس
طبــق اعلام روزنامــه تایمز، اتحادیه فوتبال انگلیس قرارداد توماس 

توخل را تا سال ۲۰۲۸ تمدید می‌کند.
توماس توخل بعد از گرت ساوتگیت هدایت تیم ملی فوتبال انگلیس 

را برعهده گرفت.
ســاوت‌گیت سرمربی ســابق انگلیس پس از شکست در فینال یورو 
مقابل اسپانیا پس از چندین سال از هدایت سه‌شیرها استعفا داد تا 

توخل با قراردادی تا سال ۲۰۲۶ هدایت تیم را برعهده بگیرد.
امــا روزنامــه تایمز اعلام کرد که اتحادیــه فوتبال انگلیس با توخل 
برای تمدید همکاری به توافق رســیده اســت و این سرمربی باتجربه 

قراردادش را تا سال ۲۰۲۸ تمدید خواهد کرد.
توخل با هدایت تیم ملی فوتبال انگلیس نتایج خوبی کســب کرده 
اســت و ســه شیرها از نامزدهای اصلی کسب عنوان قهرمانی در جام 

جهانی پیش رو هستند.

 برزگر: حسن یزدانی  باید کشتی را
 کنار بگذارد

سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد تاکید کرد: حسن یزدانی افتخارات 
زیادی کسب کرده و بعد از ۲ عمل جراحی کتف با توجه به شرایطی که 
دارد باید کشتی را کنار بگذارد.منصور برزگر در گفتگو با ایسنا، درباره 
عملکرد آزادکاران ایران در تورنمنت رنکینگ کرواســی، اظهار کرد: 
کشتی‌ها را ندیدم و نمی‌دانم کشتی‌گیران ما چگونه کار کردند. من 
فقط تکه‌هایی از مبارزه فینال یزدانی را مشاهده کردم.سرمربی اسبق 
تیم ملی کشتی آزاد درباره شکست سنگین حسن یزدانی در فینال 
تورنمنت کرواسی برابر رقیب نه چندان مطرح آمریکایی، گفت: ۲۰ 
مرتبه گفته‌ام یزدانی بعد از ۲ مرتبه جراحی کتف و بخاطر شرایطی 

که دستش دارد باید کشتی را کنار بگذارد.
وی در پاسخ به این سوال که برخی معتقدند او به یک وزن پایین‌تر 
بیاید و در وزن ۹۲ کیلوگرم مبارزه کند، خاطرنشان کرد: تا زمانیکه 
تمرین‌هــای یزدانی و شــکل کار کــردن او را نبینم نمی‌توانم نظری 
دقیــق دربــاره وضعیت او بدهم. امیدوارم خودش بهترین تصمیم را 
بگیرد. یزدانی کشتی‌گیر پرافتخاری است و بهتر از هر کسی می‌داند 
چه باید بکند.وی درباره شرایط تیم ملی کشتی آزاد ایران نیز گفت: 
اصــا کشــتی را دیگر دنبال نمی‌کنــم و واقعا نمی‌توانم تحلیلی در 

اینباره داشته باشم.

مراسم معارفه سرمربی جدید تیم فوتبال سایپا امروز برگزار و جانشین 
رضا عنایتی مشخص شد.

اواخرهفته گذشته  بود که رضا عنایتی از هدایت تیم سایپا کناره‌گیری 
کرد.۴۸ ســاعت پس از اســتعفای عنایتی،باشگاه ساپیا از سرمربی 

جدیدش رونمایی کرد.

بر این اساس، محمد رجب‌زاده به عنوان سرمربی جدید سایپا انتخاب 
شد.

ســاپیا بــا ۳۷ امتیاز در رده چهارم جــدول رده‌بندی لیگ یک قرار 
دارد و یکی از تیم‌های مدعی برای صعود است.نساجی با ۴۲ امتیاز 

صدرنشین لیگ دسته اول است.

سرمربی جدید سایپا مشخص شد
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اخبار استان‌ها

ساختمان فرمانداری شهرستان هامون 
افتتاح شد

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصررســانه :ساختمان جدید 
فرمانداری شهرستان هامون همزمان با یازدهمین روز از دهه مبارک فجر  
با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور، 
اســتاندار سیســتان و بلوچستان، فرماندار شهرستان و جمعی از مسئولان 

استانی به بهره‌برداری رسید.
مدیر کل راه و شهرســازی سیســتان و بلوچستان در این مراسم گفت: این 
پروژه که با هدف ارتقای زیرساخت‌های اداری و بهبود کیفیت خدمات‌رسانی 
به مردم شهرســتان هامون اجرا شــده است، گامی مهم در راستای توسعه 

متوازن و تقویت ساختار اداری این شهرستان بشمار می‌رود.
مهدی پارســی با اشــاره به مشخصات فنی و اعتباری این پروژه گفت: برای 
احداث ساختمان فرمانداری شهرستان هامون، با زیربنای یک‌هزار و ۴۳۰ 
متــر مربــع، اعتباری بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات اســتانی 

هزینه شده است
مدیر کل راه و شهرســازی سیســتان و بلوچســتان با بیان اینکه این پروژه 
مطابق با استانداردهای فنی و مهندسی روز اجرا شده است، افزود: سازه این 
ســاختمان از نوع اســکلت فولادی بوده و سقف آن به صورت عرشه فولادی 
طراحی و اجرا شــده که علاوه بر اســتحکام مناســب، ایمنی و دوام بالایی را 

برای مجموعه فراهم می‌کند.
وی ادامــه داد: این ســاختمان فرمانــداری در مجموع دارای ۲۸ اتاق نظیر 
۱۶ اتاق کارشناســی، اتاق فرماندار، اتاق‌های معاونان فرماندار، بخشــدار، 
اتاق صندوق اخذ رأی، نمازخانه و ســالن اجتماعات اســت که با رویکرد 
افزایش کارآمدی، تسهیل امور اداری و ارائه خدمات مطلوب‌تر به شهروندان 

پیش‌بینی شده است

 افتتاح سالن ورزشی 
کودکان استثنایی زابل

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصررســانه :مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس استان سیستان و بلوچستان از افتتاح و بهره‌برداری سالن ورزشی 
ویژه کودکان استثنایی شهرستان زابل همزمان با دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی 
خبر داد.آیین افتتاح ســالن ورزشــی کودکان استثنایی زابل بمناسبت دهه مبارک 
فجر انقلاب اســامی،  با حضور رییس ســازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور ، 
مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان سیستان و 
بلوچستان و جمعی از مسئولان محلی برگزار و این پروژه به بهره‌برداری رسید.میثم 
لک‌زایی مدیرکل نوسازی مدارس استان سیستان و بلوچستان ضمن گرامیداشت 
ایام‌الله دهه فجر انقلاب اســامی ،اظهار داشــت: این ســالن ورزشی با زیربنای ۶۵۰ 
مترمربع و با اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد تومان از محل اعتبارات ملی احداث شــده و 
با هدف ارتقای نشاط، سلامت جسمی و روحی و ایجاد فضای مناسب ورزشی برای 
کودکان اســتثنایی شهرســتان زابل به بهره‌برداری رسیده است.وی افزود: توجه به 
نیازهای آموزشی و پرورشی دانش‌آموزان استثنایی از اولویت‌های مهم این اداره‌کل 
بوده و تلاش شــده اســت با توســعه و بهبود فضاهای آموزشی و ورزشی زمینه رشد 
متوازن و شــکوفایی استعدادهای این عزیزان فراهم شود.مدیرکل نوسازی مدارس 
استان در پایان ضمن قدردانی از همکاری دستگاه‌های اجرایی و همراهی مسئولان 
شهرستان زابل ابراز امیدواری کرد و گفت : با تداوم حمایت‌های ملی و استانی شاهد 
اجرای پروژه‌های عمرانی و آموزشــی بیشــتری در راســتای تحقق عدالت آموزشی 

در سطح استان باشیم.

افزایش ظرفیت تامین آب شرب در 
شهرکومله

رشت - مرجان عباس زاده ،خبرنگار عصررسانه :معاون فني و مهندسي شركت 
آب و فاضلاب استان گلاين از اتمام عمليات اجرايي حفر كي حلقه چاه عميق در 
شهر كومله از توابع شهرستان لنگرود با بهره‌گيري از ظرفيت طرح محروميت 
زدائي از روستاهاي استان گلاين با اعتباري بالغ بر 30 ميليارد ريال خبر داد.

به گزارش دفتر روابط عمومي و آموزش همگاني شركت آب و فاضلاب گلاين؛ 
مارال محبوب با اعلام اين خبر بيان داشت: در راستاي تأمين آب پايدار در پي 
پيگيري هاي مدير امور آبفاي شهرســتان لنگرود براي رفع مشــلاكت مربوط 
به كمبود آب شرب شهر كومله و روستاي سالكويه، با رايزني هاي انجام شده 
و اخذ مجوزهاي لازم از شركت سهامي آب منطقه اي گلاين ، عمليات حفر 
كي حلقه چاه با عمق 60 متر  با آبدهي 20 ليتر در ثانيه به اتمام رسيد، كه با 
بهره برداري از اين پروژه علاوه بر روســتاي ســالكويه، مشكل كمي تامين آب 

شرب شهر كومله نيز مرتفع خواهد شد.

    خبر

رشــیدی،خبرنگار  -حسین  اسلامشهر 
عصررسانه :‌ رئیس سازمان آرامستان‌های 
شهرداری اسلامشــهر، با اعلام اقدامات 
قانونی اخیر در بازار ســنگ دارالســام و 
محور اصلی سازمان، بر اهمیت این اقدامات 
در راســتای صیانت از حقوق عمومی و نظم 

شهری تاکید کرد.
صبح با دســتور مستقیم منوچهر عزیزی، رئیس 
ســازمان آرامستان‌های شــهرداری اسلامشهر، 
عملیــات ســاماندهی و جمــع‌آوری تخلفات در 

مجموعه بازار سنگ دارالسلام آغاز شد.
عزیــزی در این خصوص گفت: با توجه به اهمیت 
صیانت از حقوق عمومی و حفظ نظم در فضاهای 
شهری، تصمیمات قاطع و قانونی برای ساماندهی 

فعالیت‌های بازار سنگ دارالسلام اتخاذ کردیم.
وی افــزود: تعــدادی از غرفه‌ها در این مجموعه به 
دلیــل بدهی‌های معوقه، تصرف غیرمجاز و عدم 
انعقاد قرارداد قانونی از ادامه فعالیت منع شــدند. 
این اقدامات به‌منظــور جلوگیری از بهره‌برداری 
غیرقانونــی و ایجــاد نظــم در فضاهای عمومی 

صورت گرفته اســت. در راستای این تصمیمات، 
نیوجرسی‌هایی در مقابل این غرفه‌ها جانمایی شد 
تا از دسترسی غیرمجاز به این بخش‌ها جلوگیری 

شود.
عزیــزی در ادامــه تاکید کرد: ایــن اقدامات در 
چارچوب قانون و با هدف ایجاد نظم و ساماندهی 
فضاهــا انجام می‌شــود. در صورتی که وضعیت 
قانونــی و مالی این غرفه‌ها به‌طور قطعی تعیین 

تکلیف شود، تصمیمات بعدی به اطلاع عمومی 
خواهد رسید.

همچنین، رئیس سازمان آرامستان‌های شهرداری 
اسلامشــهر درباره اقدامات مشابه در محور اصلی 
این سازمان نیز توضیح داد: در همان روز، عملیات 
جمع‌آوری تابلوها و المان‌های غیرمجاز و زائد در 
محور اصلی سازمان دارالسلام به‌ویژه در نزدیکی 
واحدهای سنگ‌فروشــی انجام شد. این اقدامات 

با هدف بهبود منظر شــهری، ارتقاء نظم بصری و 
ایجاد انضباط شهری در این منطقه صورت گرفت.

وی در ادامــه تاکید کــرد: تابلوهای فاقد مجوز و 
المان‌های زائد که به شــکلی نامناســب در فضای 
شــهری قرار داشــتند، جمع‌آوری شدند تا نمای 
بهتری از این منطقه به نمایش گذاشته شود. هدف 
ما نه تنها ساماندهی، بلکه زیباسازی محیط و ایجاد 
فضایی مناسب برای فعالیت‌های شهروندان است.

عزیزی در پایان صحبت‌های خود گفت: اقداماتی از 
این دست در سطح آرامستان دارالسلام اسلامشهر 
نه تنها به‌منظور اجرای ضوابط و مقررات، بلکه برای 
بهبود شــرایط شــهری و رفاه شهروندان ضروری 
است. در مناطقی مثل دارالسلام که بخش زیادی 
از فعالیت‌های تجاری و خدماتی به‌طور مستقیم 
بــا مردم ارتباط دارند، نظم و قانون‌گرایی اهمیت 
ویژه‌ای پیدا می‌کند. این اقدامات باعث جلوگیری 
از تخلفات و تخریب فضاهای عمومی می‌شود و از 
سوی دیگر، باعث ارتقاء کیفیت زندگی شهروندان 
و بهبود شــرایط کاری بــرای صاحبان واحدهای 

تجاری خواهد شد.

اقدامات چشمگیرسازمان آرامستان‌های اسلامشهر برای بهبود فضای شهری 

 آغاز بهره‌برداری
 از ۱۲۰ پروژه گازرسانی در گیلان 

رشــت - مرجان عباس زاده ،خبرنگار عررســانه 
:مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با گرامیداشت ایام‌الله 
دهه فجر اظهار کرد: امروز صنعت گاز در اســتان گیلان 
به نمادی از خدمت‌رســانی پایدار تبدیل شــده و به برکت 
انقلاب اسلامی، تمامی شهرهای استان به جز شهر تاریخی 

ماسوله از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند.
وی با بیان اینکه از مجموع ۵۶ شــهر اســتان، ۵۵ شهر به 
شــبکه گاز متصل‌اند، افزود: ضریب نفوذ گازرســانی شهری در گیلان به ۹۹.۹۷ درصد رسیده و 
تاکنون ۲ هزار و ۲۳۷ روستا پس از پیروزی انقلاب اسلامی گازدار شده‌اند که درصد برخورداری 
روســتایی اســتان را به ۹۸.۲۲ درصد رســانده است.مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اشاره 
به افتتاح ۱۲۰ پروژه گازرسانی با اعتباری معادل ۵ هزار و ۲۲۳ میلیارد ریال گفت: این پروژه‌ها 
شــامل گازرســانی به روستاها، واحدهای صنعتی و اجرای طرح‌های زیرساختی است که نقش 
مهمی در پایداری شبکه گاز استان ایفا می‌کند.برادران نصیری تصریح کرد: در دهه فجر امسال، 
۴۳ روســتا در شهرســتان‌های رودسر، سیاهکل، لنگرود، آستارا، رودبار و فومن با جمعیتی بالغ 
بر ۲ هزار و ۲۸۲ خانوار روســتایی از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند می‌شــوند که برای اجرای این 

پروژه‌ها ۲ هزار و ۶۲۳ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

مدیرکل امور مالیاتی گلستان:هدف اداره مالیات ، 
تقویت امید، مشارکت و عدالت مالیاتی است

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :‌مدیــر کل امور 
مالیاتی گلســتان گفت:هدف اداره مالیــات تنها دریافت ارقام 

نیست، بلکه تقویت امید، مشارکت و عدالت مالیاتی است.
قربان حاجی‌مشهدی در جمع خبرنگاران ضمن بررسی عملکرد 

مالیاتی سال گذشته اظهار کرد:
تلاش ما این است که تا سال آینده، صد درصد مودیان استان در 
طرح نشان‌دار کردن مالیات حضور داشته باشند تا مردم بیش از 

پیش اثر پرداخت مالیات را در توسعه گلستان مشاهده کنند.
وی با بیان اینکه بالغ بر ۹۶ درصد درآمدهای مالیاتی اســتان در ده ماه نخســت ســال جاری محقق شــده، 
افزود: با وجود چالش‌هایی مانند قطعی برق و گاز در فصول مختلف، همچنین شــرایط خاص اقتصادی 
ناشی از تحولات منطقه‌ای، عملکرد استان در وصول درآمدهای مالیاتی بسیار قابل قبول بوده است. وی 
گفت:در حال حاضر، مجموع درآمدهای مالیاتی استان حدود ۶ هزار میلیارد تومان تعیین شده که بخش 
عمده آن تاکنون تحقق یافته و امیدواریم تا پایان سال به صد درصد برسیم.حاجی مشهدی افزود: در ۱۰ 
ماه اول امســال، ۹۳.۷ درصد از تعداد ۳۱۰ هزار نفر از مودیان اصناف گلســتانی از پرداخت مالیات معاف 
شدند.وی تصریح کرد: مودیان مشمول معاف از پرداخت مالیات در کشور ۹۰ درصد هستند که این میزان 

در گلستان حدود چهار درصد بیشتر است.

مدیرکل بیمه سلامت استان مرکزی مطرح کرد:

گسترش پوشش همگانی بیمه پایه سلامت با 
حمایت رایگان از دهک‌های اول تا پنجم

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه :‌مدیر کل بیمه سلامت استان  گفت: در اجرای قانون برنامه هفتم 
توسعه و مصوبات هیئت وزیران، سازمان بیمه سلامت ایران ساز و کار پوشش بیمه پایه برای تمامی جمعیت 
کشور را عملیاتی کرده است؛ طرحی عادلانه که مشمولین دهک‌های درآمدی اول تا پنجم را به صورت رایگان 
و سیستمی تحت حمایت قرار می‌دهد و برای دهک‌های ششم تا دهم نیز امکان ثبت‌نام آسان بر اساس نتایج 
ارزیابی وسع فراهم شده است.به گزارش روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت استان مرکزی، ابوالفضل نجاتی 
افزود: توسعه پوشش همگانی بیمه پایه سلامت در چارچوب قانون برنامه پنج ساله هفتم توسعه و مصوبات هیئت 
وزیران با هدف کاهش هزینه‌های درمانی خانوارها و تحقق عدالت در دسترسی به خدمات سلامت در دستور کار 

این سازمان قرار گرفته است. بر اساس این مقررات، مشمولین دهک‌های درآمدی ۱ تا ۵ بدون پرداخت حق بیمه 
مصوب و به صورت رایگان و سیستمی به مدت یک سال از پوشش بیمه پایه برخوردار می‌شوند و بیمه ایشان 
به شکل خودکار برقرار می‌شود.وی ادامه داد: همچنین ۶۰ درصد حق بیمه مشمولین دهک درآمدی ۶ توسط 
دولت پرداخت شده و این افراد با پرداخت ۴۰ درصد حق بیمه سرانه، معادل ۱۱ میلیون و ۳۱۸ هزار و ۴۰۰ ریال 
برای هر یک از اعضای خانواده و برای یک سال، می‌توانند نسبت به برقراری پوشش بیمه اقدام کنند. ۵۰ درصد 
حق بیمه مشمولین دهک درآمدی ۷ نیز توسط دولت پرداخت شده و این افراد با پرداخت ۵۰ درصد حق بیمه 
ســرانه، معادل ۱۴ میلیون و ۱۴۸ هزار ریال برای هر یک از اعضای خانواده و برای یک ســال، می‌توانند نســبت 
به برقراری پوشش بیمه اقدام کنند.نجاتی بیان کرد: میزان ۴۰ درصد از حق بیمه مشمولین دهک درآمدی ۸ 
توسط دولت پرداخت شده و این افراد با پرداخت ۶۰ درصد حق بیمه سرانه، معادل ۱۶ میلیون و ۹۷۷ هزار و 
۶۰۰ ریال برای هر یک از اعضای خانواده و برای یک سال، می‌توانند نسبت به برقراری پوشش بیمه اقدام کنند. 
۳۰ درصد از حق بیمه مشمولین دهک درآمدی ۹ توسط دولت پرداخت شده و این افراد با پرداخت ۷۰ درصد 
حق بیمه ســرانه، معادل ۱۹ میلیون و ۸۰۷ هزار و ۲۰۰ ریال برای هر یک از اعضای خانواده و برای یک ســال، 

می‌توانند نسبت به برقراری پوشش بیمه اقدام کنند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه  اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ماهیدشت  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 / اول  مورخ   ۱۴۰۴/۱۰/۲۴هيات   ۱۴۰۴۴۶۰۳۱۶۰۱۳۰۰۱۲۰۹ شماره  رای  برابر 
سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تکليف  تعيين  قانون  موضوع  دوم 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  ماهيدشت  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
 ۳۲۵۴۱۵۷۵۴۰ ملی  کد   ۶۸۰ شماره  شناسنامه  به  کرمی  اله  عزت  اقای  متقاضی 
مزروعی زمين  قطعه  یک  ششدانگ  مقدار  به  اله  صحبت  فرزند  کرمانشاه   صادره 

) با کاربری کشاورزی ( به مساحت  ۵ .۲۵۶۴متر مربع ، تحت پلاک ۱۷۴ فرعی از ۱۱۴ اصلی 
واقع در کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک ماهيدشت قریه چاوشان خریداری از مالک رسمی 
خانم فاطمه حيدری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد  ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۴/۱۱/۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۲۵ 

)۷۴۸۷ / م الف / ۱۲ ( رامین امیدی - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی مزایده)املاک( آگهی مزایده)املاک( 
مرحله دوممرحله دوم  

رضاپور - شهردار هادیشهر

نوبت اول

شهرداری هادی شهر در نظر دارد برابر مجوز شماره ۱۳۷ 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۸ شورای اسلامی شهر هادیشهر نسبت به 
به اشخاص و  برگزاری مزایده املاک و قطعات شهرداری 

شرکت های واجد شرایط اقدام نماید.
لذا داوطلبين ميتوانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات دولت 
اسناد مزایده را اخذ و سپس پيشنهادات و مدارک خود را ظرف 

مهلت ۱۰ روز کاری از تاریخ انتشاردر سامانه بارگذاری نمایند.
اسناد  تحویل  و  دریافت  از  مزایده  برگزاری  مراحل  کليه 
مزایده و سایر شرایط مزایده تا بازگشایی پاکت ها از طریق 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونيکی  تدارکات  سامانه   درگاه 

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لذا لازم است 
شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و برآورد اوليه و 
بررسی دقيق محل قطعات مزایده در مزایده شرکت نموده و 

پيشنهادات خود را در سامانه ستاد )دولت( ارائه نمایند.
پس از زمان اعلام برنده مزایده حداکثر ظرف مدت ۶۰ روز 
کاری از تاریخ ابلاغ نتيجه، برنده مزایده فرصت دارد نسبت 
به عقد قرارداد و پرداخت ثمن معامله طبق مفاد قرارداد اقدام 
نماید. در غير اینصورت ۵ % سپرده پرداختی برابر با مقررات به 
نفع شهرداری ضبط خواهد شد. در این رابطه شرکت کنندگان 

حق هيچگونه اعتراضی نخواهند داشت.
در  عضویت  عدم  صورت  در  مزایده  در  شرکت  متقاضيان 

سامانه،نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونيکی 
)به صورت بر خط( برای کليه صاحبان امضای مجاز و مهر 
سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتيبانی 

سامانه ستاد ۱۴۵۶ می باشد.
شرايط شرکت در مناقصه :

مبلغ پایه قطعات توسط کارشناس دادگستری قيمت گذاری 
گردیده است.

واریز ۵ درصد مبلغ قطعه مورد نظر به صورت نقد به حساب 
شهرداری  نام  به  ملی  بانک  نزد  شماره ۳۱۰۰۰۰۲۹۲۸۰۰۰ 
هادیشهر یا با ارائه ضمانت نامه بانکی بنام شهرداری هادی 
شهر که حداقل باید دارای سه ماه اعتبار باشد که باید به صورت 

دستی به واحد دبيرخانه شهرداری هادیشهر تحویل نمایند.
در صورتی که برنده اول و دوم و سوم مزایده حاضر به انعقاد 

قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
شهرداری در رد یا قبول پيشنهادات مختار می باشد.

هزینه نشر آگهی به عهده برندگان مزایده است.
سایر اطلاعات و جزئيات مربوط به مزایده در اسناد مزایده 

مندرج می باشد. 
تاريخ انتشار مزايده : 

تاریخ انتشار مرحله دوم – نوبت اول ۱۴۰۴/۱۱/۲۳
تاریخ انتشار مرحله دوم – نوبت دوم ۱۴۰۴/۱۱/۲۵

آگهی مفقودی 

شناسنامه برگ سبز خودروی پراید به رنگ سفيد مدل ،،۹۰به 
شماره موتر۴۴۸۹۳۷۱به شماره شاسیs۱۴۱۲۲۹۰۰۵۶۰۱۱به 
شماره  روزداربه  زینب  نام  به  ۹/۱۹۱ق۷۲  پلاک۳  شماره 

ملی۲۲۸۱۷۸۷۶۸۰مفقودگردیده وازدرجه اعتبارساقط ميباشد

گردش کارموضوع افرازپلاک۱۱۹۷فرعی از۲۰۶اصلی

دراجرای دستور وارده۶۲۹۳ / ۸ / ۱۲۲مورخ۱۱ / ۱۱ / ۱۴۰۴ذیل درخواست آقای یارولی پورمحمد 
احدی از مالکين مشاعی پلاک فوق مبنی بر افراز سهم ایشان از یک قطعه زمين مسکونی به مساحت 
با حدود : شمالادردوقسمت اول۵۰متربه جاده احداثی ودوم ۱۵ متربه جاده احداثی،  اوليه ۱۶۷۰مترمربع 
شرقابطول ۴۲ متربه پلاک۱۱۹۸فرعی از۲۰۶اصلی، جنوبا بطول ۲۰ متر به پلاک ۱۴۰۱ فرعی از ۲۰۶ اصلی، 
غربا قوسی ازاست بطول ۵۲ متر به نهر چشمه ها،بامشخصات مالکيت آقایان یارولی پورمحمدوسيامک 
زنگوانی هرکدام به ميزان سه دانگ مشاع ازشش دانگ عرصه پس ازارجاع موضوع به نماینده جهت 
بررسی وضعيت ثبتی ومتعاقباً ابلاغ به مالکين مشاعی ومتقاضی افرازازسوی نقشه برداراداره جهت معاینه 
محلی وترسيم نقشه افرازوباعنایت به استعلام بعمل آمده ازبنيادمسکن انقلاب اسلامی شهرستان وجوابيه 
واصله مبنی برکسرمقادیری ازپلاک درنتيجه احداث گذردرسنوات گذشته وموافقت با افراز پس ازاعمال 
ونقشه  نماینده  ازسوی  صورتجلسه  افرازوتنظيم  نقشه  ترسيم  ودرنهایت  ثبت  قانون  نامه  آیين  ماده ۴۵ 
 بردارثبت سيروان،درخصوص افرازپلاک ۱۱۹۷فرعی از۲۰۶اصلی بشرح ذیل تصميم مقتضی اتخاذگردید

تصميم رئيس واحدثبتی
نظربه اینکه جریان ثبتی ملک خاتمه یافته وسند معارض نسيت ونسبت به آن سابقه تعارض وجودنداردواینکه 
فاقد محدودیت های قانونی دیگری می باشد لذابا توجه به جميع جهات،رأی به افرازپلاک ۱۱۹۷فرعی 
 از۲۰۶اصلی مستندبه نقشه ترسيمی افرازوصورتمجلس تنظيمی نماینده ونقشه برداربه شماره ۶۴۶۶ / ۸ / ۱۲۲
مورخه۲۱ / ۱۱ / ۱۴۰۴صادر ميگردداین رأی برابرماده۲قانون افرازاملاک مشاعی۲۲ / ۰۸ / ۱۳۵۷ وآیين 

نامه اجرایی آن ظرف ۱۰روزازتاریخ ابلاغ،تصميم قابل اعتراض دردادگاه عمومی شهرستان سيروان می باشد.
وحیدفدوی یگانه-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان

کارت ملی هوشمند ،

محمــد زرکش با کد ملــی ۰۲۹۷۰۲۵۰۷۴ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

مهدی عظیمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
است. 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

مریــم زارع با کد ملی ۵۴۸۰۰۲۸۰۲۲ خودرو پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ 
شــماره پلاک ۴۲۳ص۸۶. ایران ۹۳ شماره شاســی ۰ شماره موتور ۰ سند به 
نام مریم زارع در تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
است. برگ سبز کارت ماشین و سند خودروی شخصی بنام مریم زارع با کد ملی 
۵۴۸۰۰۲۸۰۲۲ فرزند حسین متعلق به پراید سفید مدل ۹۵ به شماره پلاک 
۴۲۳ص۸۶ ایــران ۹۳ به نام مریم زارع در تاریخ ۱ بهمن هزار چهارصد و یک 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛
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مهندس امیر لامعی جوان، مدیر اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل:

توسعه عدالت؛ کلیدواژه اصلی مدرسه سازی در دولت چهاردهم است
" مهم ترین چالش ما، نوسانات قیمت و افزایش هزینه های ساخت وساز است"

گفت و گوی اختصاصی »کار و کارگر« با مدیران جهادی

  نوزده ســال در مسیر نوسازی، دو ماه در جایگاه 
مدیریت

فعالیت من در مجموعه نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
نزدیک به نوزده سال سابقه دارد؛ مسیری که از بدنه کارشناسی 
آغاز شــد و امروز، حدود دو ماه اســت که مسئولیت مدیریت 
کل این مجموعه در استان اردبیل را بر عهده دارم. این سابقه 
باعث شــده نگاه من به مدرسه ســازی، نگاهی صرفاً اداری یا 
پروژه ای نباشد، بلکه آن را یک فرآیند اجتماعی و آینده ساز 
 بدانم که مستقیماً با عدالت، توسعه و امید گره خورده است.

  توسعه عدالت؛ کلیدواژه اصلی مدرسه سازی در 
دولت چهاردهم

مهم تریــن اتفاقــی که در دوره جدید و هم زمان با اســتقرار 
دولــت چهاردهــم رخ داده، محــور قــرار گرفتــن مفهوم 
»توســعه عدالــت« در مدرسه ســازی اســت. عدالــت در 
اینجــا فقط یک شــعار نیســت؛ بلکه به معنــای مکان یابی 
 عادلانه، نیازســنجی واقعی و توزیع منصفانه منابع اســت.

مــا تلاش کرده ایم ســرمایه محدودی کــه در اختیار داریم 
دقیقاً به هدف اصابت کند؛ یعنی همه اقشــار، همه محلات 
شــهری، روستاها و شهرستان های استان اردبیل، به صورت 
عادلانه از فضاهای آموزشــی اســتاندارد بهره مند شوند. این 
نگاه باعث شده تمرکز ما بیش از هر زمان دیگری بر مناطق 
 دارای کمبود ســرانه آموزشــی، به ویژه در شــهرها، باشد.

  مدرسه ســازی با مردم؛ از »آجر به آجر« تا »بساز 
مدرسه«

دســتاورد مهــم دیگــر، افزایــش مشــارکت مردمــی در 
مدرسه ســازی اســت. بعد از رونمایی رئیس جمهور محترم 
از پویش »بســاز مدرســه« در ســفر به اســتان اصفهان و 
پیوســتن شخص ایشان به این پویش، این حرکت در استان 
اردبیل نیز به ســرعت جان گرفت. اســتاندار اردبیل به عنوان 
نخســتین اســتاندار کشــور، با اهدای بخشی از حقوق خود 
به این پویش پیوســت. پس از آن فرمانداران شهرســتان ها، 
فرمانده ســپاه استان، پیمانکاران، انجمن های اولیا و مربیان 
و حتی مردم عادی در روســتاها وارد میدان شــدند. امروز 
مدرسه ســازی به یک اولویت اجتماعی تبدیل شــده است؛ 
رقابتی مثبت میان روســتاها و محلات برای مشــارکت در 
 ســاخت مدرسه شــکل گرفته که آینده بسیار روشنی دارد.

  تغییــر الگوی خیرین؛ از پروژه های صفر تا صد تا 
مشارکت گسترده

در گذشــته، خیریــن معمولاً یک پــروژه را به صورت کامل 
اجــرا می کردنــد؛ اما امــروز الگوی مشــارکت تغییر کرده 
اســت. اکنون شــاهد مشارکت های خرد و کلان، مرحله ای و 
تدریجی هســتیم. برای نمونه، یکی از خیرین بومی اســتان، 

حاج حمید محسنی راد، تعهد ساخت ۷۲ کلاس درس را به 
نیت شــهدای کربلا پذیرفته اســت. هر کلاس درس شهری 
امروز حدود ســه میلیارد تومان هزینه دارد؛ اما این تعهد در 
یک بازه زمانی چندساله اجرا می شود. شروع کار با دو مدرسه 
۱۵ و ۱۲ کلاســه در شــهر اردبیل انجام شــده که به صورت 
 مشارکتی و با تلفیق اعتبارات استانی و مردمی پیش می رود.

  تصویر کلان مدرسه سازی در استان اردبیل
بر اســاس برنامه هفتم توســعه، استان اردبیل برای رسیدن 
به ســرانه مطلوب آموزشــی نیازمنــد ۳۲۲۸ کلاس درس 
جدید اســت. در گام نخست، ۱۱۳۵ کلاس درس در مراحل 
مختلفــی از تحویــل زمین تا طراحی و اجرا قرار داشــت. با 
تأکید رئیس جمهور در ســفر ســرزده محرم ماه، مقرر شــد 
تمامی ۳۲۲۸ کلاس وارد فاز شروع شوند.خوشبختانه امروز 
بــرای همه این کلاس هــا، با همکاری آموزش و پرورش، راه 
و شهرســازی و فرمانداری ها، زمین تأمین شــده و پروژه ها 
در مرحلــه مطالعــه یا اجرا قــرار دارند. حدود ۸۵ درصد این 
نیــاز در مناطق شــهری و ۱۵ درصد در مناطق روســتایی 
 اســت که نشــان دهنده تمرکز کمبود سرانه در شهرهاست.

  مدارس نهضت ملی مسکن؛ مشارکت بین بخشی 
در عمل

در قالــب نهضــت ملی و اقدام ملی مســکن، ۱۴ مدرســه 
۱۲ کلاســه در ســایت های جدید در حال احداث اســت. 
این پروژه ها با مشــارکت ۵۰-۵۰ نوســازی مدارس و راه و 
شهرســازی اجرا می شوند. در حال حاضر میانگین پیشرفت 
فیزیکــی ایــن مدارس حدود ۱۵ درصد اســت و مدت زمان 
اجرای آن ها دو ســال پیش بینی شــده اســت. تأمین زمین 
به عهده راه و شهرســازی و بخشــی از هزینه احداث نیز از 
همین محل پرداخت می شــود. این مدل مشــارکت، یکی از 
 نمونه های موفق هم افزایی دســتگاه های اجرایی در اســتان

 است.

  تزریــق ۱۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار؛ پشــتوانه 
سه ساله مدرسه سازی

در ســفر اخیر رئیس جمهور به استان، ۱۷۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار سه ســاله برای نوســازی مدارس اردبیل مصوب شد. 
ایــن اعتبــار ترکیبی از منابع ملی و اســتانی اســت و علاوه 
بــر احداث مــدارس، حوزه هایــی مانند استانداردســازی 
 سیســتم های گرمایشــی را نیــز پوشــش می دهــد.
در حال حاضر، بیش از ۹۷ درصد سیســتم های گرمایشــی 
مدارس اســتان اســتاندارد شده اند؛ عددی بسیار قابل توجه 
 برای اســتانی با شــرایط اقلیمی سردســیر مانند اردبیل.

  پایان مدارس کانکســی؛ گام بلند به سوی عدالت 
آموزشی

در حــوزه مدارس کانکســی، ۹۳ درصد مــدارس با بیش از 
۱۰ دانش آمــوز تعیین تکلیف و جمع آوری شــده اند. موارد 
باقی مانده عمدتاً به مشــکلات جانبی مانند محوطه ســازی 
یا اســناد مالکیت مربوط می شــود. مدارس با کمتر از ۱۰ 
دانش آموز نیز با کانکس های پیش ساخته استاندارد جایگزین 
 شــده اند و دیگر در فهرســت مدارس نامناســب قرار ندارند.

  چشــم انداز بهره برداری؛ ۴۰۵ کلاس تا نیمه سال 
آینده

در حــال حاضــر ۱۱۳۵ کلاس درس در دســت اجراســت. 
پیش بینی ما این اســت که تا نیمه اول ســال آینده، حدود 
۴۰۵ کلاس درس به بهره برداری برسد. این حجم از افتتاح، 
نقش مهمی در افزایش سرانه آموزشی استان خواهد داشت 
 و می تواند ســرانه فعلی را حدود ۸ /۰مترمربع افزایش دهد.

  مدرسه سبز؛ پروژه ای آینده نگر در شهرک سبلان
یکی از پروژه های شــاخص پیش رو، مدرسه سبز ۲۴ کلاسه 
شــهرک ســبلان اردبیل است. این پروژه در قالب تفاهم با راه 
و شهرســازی و با تغییر الگوی دو مدرســه ۱۲ کلاسه تعریف 

شــده و زمین آن نیز تأمین شــده است. طراحی انجام شده و 
 تلاش داریم تا در آینده نزدیک عملیات اجرایی آن آغاز شود.

  چالش اصلی؛ نوسانات اقتصادی و افزایش هزینه ها
مهم تریــن چالش ما، نوســانات قیمت و افزایش هزینه های 
ساخت وســاز اســت. هرچنــد تعدیل ها تا حــدی هزینه 
پیمانــکاران را جبــران می کند، امــا افزایش قیمت ها عملًا 
قــدرت شــروع پروژه هــای جدیــد را کاهــش می دهد. به 
همیــن دلیــل، مشــارکت مردمــی نه یک انتخــاب، بلکه 
 یــک ضرورت راهبردی برای تداوم مدرسه ســازی اســت.

  هماهنگی بین دستگاهی؛ گره گشایی در جلسات 
هفتگی

برای رفع بروکراسی و اصطکاک های بین دستگاهی، جلسات 
هفتگی »نهضت توسعه عدالت فضاهای آموزشی« با حضور 
استاندار برگزار می شود. در این جلسات، مدیران کل دستگاه های 
خدمات رســان، اتاق بازرگانی و بنگاه های اقتصادی حضور 
دارند و بســیاری از گره ها، از جمله مســائل مربوط به میراث 
 فرهنگی یا زیرســاخت ها، در همان جا حل وفصل می شــود.

  همراهی بنگاه های اقتصادی و بانک ها
ورود بنگاه هــای بــزرگ اقتصادی و بانک هــا، فصل تازه ای 
در مدرسه ســازی اســتان باز کرده اســت؛ از کشت و صنعت 
مغــان گرفتــه تــا بانک تجــارت، بانک پاســارگاد و بانک 
ملــت. پروژه هــای ۶، ۱۲ و ۱۸ کلاســه بــا مشــارکت این 
مجموعه هــا در نقــاط مختلف اســتان در دســتور کار قرار 
 گرفتــه و برخــی از آن هــا وارد فاز طراحی و اجرا شــده اند.

  جمع بندی پایانی
اســتان اردبیل خیرین بزرگی در تاریخ خود داشــته اســت؛ 
از مرحوم علیپور با ۷۲ مدرســه ساخته شــده تا علی دایی 
که یک مدرســه ۱۲ کلاســه به نام پدرشان احداث کرده اند. 
ما همچنان مشــتاق حضور و مشــارکت دوباره این چهره ها 
و ســایر بزرگان ملی در مدرسه ســازی هســتیم و باور داریم 
ســرمایه اجتماعــی آن ها می تواند موج جدیــدی از امید و 
مشارکت ایجاد کند. این مسیر همچنان ادامه دارد و روایت 
مدرسه ســازی در اردبیل، روایتی باز و زنده اســت؛ روایتی 
کــه نتیجه گیــری نهایی آن، در آینــده ای نه چندان دور، در 
چهره دانش آموزانی دیده خواهد شد که در کلاس هایی امن، 
استاندارد و عادلانه تحصیل می کنند. در  خاتمه  وظیفه می 
دانم  از تمامی مسئولان  کشوری و استانی که دغدغه  خدمت 
به مردم عزیزمان را دارند  قدردانی ویژه ای داشــته باشــم و 
همچنین  تشــکر  صمیمانه ای دارم  از همکاران شــریف و 
 پرتــلاش خــود که متعهدانه  مــا را در اجرای پروژه ها  یاری

 می نمایند .

توفیق خدمت به کشــور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی است که 
نصیب افراد متعهد و متخصصی می شــود که برای سازندگی کشور 
خود کمر همت بســته و مردانه در عرصه های ســازندگی و توسعه 
زیرساخت هایی که مطالبات به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، 
تلاش می کنند.این حضور همواره با مشکلات و چالش هایی روبرو 
است اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشیه ای تنها به عمران 
و آبادانی می اندیشند و خود را بعنوان یک آبادگر وقف سازندگی و 
خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر 

گذاشته و کارنامه ای درخشان از خود به جا گذاشته اند.
اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس از جمله شرکت های برتر 
و فعال در استان  اردبیل  است که باسکانداری مهندس امیر لامعی 
جــوان تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی را دارد، خدمات ارزنده 

و شایسته ای به انجام رسانده است.
اجرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شغل 
مستقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور 
مستمر در عرصه های آبادانی، بدون خستگی از مشکلات پیش رو 
تنها بخشــی از اقدامات این شــرکت است که باعث شده تا نام  این 

شرکت در فهرست برترین شرکت های پیمانکاری قرار گیرد.
حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی نام اداره کل نوســازی 
توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل را به قدری پرآوازه کرده که 
مسوولان استان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته 
و اجرای پروژه های ملی را با خاطری آسوده به دست آنها می سپارند 
.برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد اداره کل نوسازی توسعه 
و تجهیز مدارس اســتان اردبیل گفت و گوی کاروکارگر با مهندس 
امیر لامعــی جوان مدیرکل این مجموعه توانمند و متعهد از منظر 

نگاهتان می گذرد.

گفت و گوی اختصاصی »عصررسانه« با مدیران جهادی
مهندس امیر المعی جوان، مدیر اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل:

پایان مدارس کانکســی؛ گامی بلند به سوی عدالت آموزشی
مدرسه ســازی با مردم؛ از »آجر به آجر» تا «بسازمدرسه

مديريت شهری رباط کريم با تأکید بر توسعه ای شهروند محور و پايدار، 
رويکردی را دنبال می کند که در آن انسان، هويت بومی و کیفیت زندگی در 

کانون برنامه ريزی های شهری قرار دارد.
 بر اساس سياست های اعلام شده از سوی شهرداری رباط کریم، شهر تنها مجموعه ای از 
سازه ها و معابر نيست، بلکه بازتابی از فرهنگ، حافظه جمعی و زیست روزمره شهروندان 
به شمار می آید و بر همين اساس، توسعه شهری باید به صورت هدفمند، متوازن و همسو 
با نيازهای واقعی جامعه پيش رود. در این چارچوب، ساماندهی پایانه تاکسيرانی و افزایش 
سرانه فضای سبز، به ویژه در مناطق کم برخوردار، به عنوان بخشی از اولویت های اصلی 
مدیریت شهری تعریف شده است. این اقدامات با هدف ایجاد نظم در ترددهای روزانه، 
ارتقای ایمنی و بهبود شرایط محيطی و روانی شهروندان در دستور کار قرار دارد. بر 
اساس این گزارش، مدیریت شهری رباط کریم اجرای پروژه های عمرانی را صرفاً به 
عنوان اقدامات فيزیکی تلقی نکرده و آن ها را سرمایه گذاری اجتماعی در راستای ارتقای 
کيفيت زندگی، افزایش رضایتمندی عمومی و تحقق توسعه پایدار می داند. توسعه متوازن 
امکانات و تحقق عدالت اجتماعی نيز از دیگر محورهای مورد تأکيد در برنامه های این 
دوره مدیریت شهری است؛ رویکردی که بر توزیع عادلانه خدمات شهری و توجه یکسان 
به تمامی محلات شهر استوار است. در همين راستا، مشارکت شهروندان، نگاه فرهنگی 
و تصميم گيری های کارشناسانه به عنوان الزامات اصلی تحقق شهری پویا، متعادل و 
انسانی در رباط کریم مطرح شده است؛ شهری که مسير توسعه آینده خود را با همراهی 

مردم و برنامه ریزی اصولی دنبال می کند.
پروژه های مبتنی بر مطالبات شهروندان 

 رضایتمندی عمومی، دستاورد اصلی مدیریت شهری رباط کریم
اجرای پروژه های شهری مبتنی بر مطالبات و نيازهای واقعی شهروندان، به عنوان یکی از 
رویکردهای محوری مدیریت شهری رباط کریم، موجب ارتقای سطح رضایتمندی عمومی و 

بهبود شاخص های کيفيت زندگی در سطح شهر شده است.
شهرداری رباط کریم با رویکردی برنامه محور و با اتکا به نظرات و خواست شهروندان، اقدام 
به تعریف و اجرای طرح ها و پروژه هایی در حوزه های عمرانی، خدمات شهری و ورزشی کرده 

است که در راستای توسعه متوازن و پایدار شهری به بهره برداری رسيده اند.
بر اساس این گزارش، در این مسير بيش از ۹۰ پروژه با محوریت های عمرانی، خدمات 
تقویت  بر  پروژه هایی که علاوه  تقدیم شهروندان شده است؛  و  اجرا  شهری و ورزشی 
زیرساخت های شهری، نقش مؤثری در ارتقای رفاه عمومی، افزایش نشاط اجتماعی و 
پاسخ گویی به مطالبات مردمی ایفا کرده اند. این اقدامات بيانگر نگاه مسئولانه شهرداری 
و شورای اسلامی شهر رباط کریم به توسعه شهری و توجه جدی به خواست و رضایت 

شهروندان به عنوان سرمایه اصلی مدیریت شهری است.
گامی مؤثر در توسعه زيرساخت های شهری 

بهسازی ایستگاه راه آهن و احداث زیرگذر رباط کریم
پروژه احداث زیرگذر و بهسازی ایستگاه راه آهن رباط کریم با هدف ارتقای ایمنی، افزایش 

رفاه عمومی و تسهيل تردد شهروندان و مسافران به اتمام رسيد و آماده بهره برداری است.
 این پروژه عمرانی با بهبود دسترسی و کاهش مخاطرات عبور و مرور در محدوده ایستگاه 
راه آهن، نقش مؤثری در ساماندهی تردد شهری ایفا می کند و نشان دهنده توجه مدیریت 

شهری رباط کریم به توسعه زیرساخت های حمل ونقلی است.
بر اساس این گزارش، همزمان با اجرای طرح احداث زیرگذر، سيستم روشنایی زیرگذر، 
سالن انتظار و محوطه ایستگاه راه آهن نيز بهسازی شد تا امنيت و آسایش شهروندان، به ویژه 
در ساعات شب، افزایش یابد. این اقدامات، فضای ایمن تر و مطلوب تری را برای رفت وآمد 

روزانه مسافران فراهم کرده است.
تداوم حمايت از حمل و نقل عمومی

اهدای یك جفت لاستیك رایگان به تاكسی داران رباط كریم
 حميدرضا اله یاری شهردار رباط کریم از اهدای یک جفت لاستيک رایگان به تاکسی داران 
که دارای کارنامه فعال تاکسی هستند خبر داد و گفت: خوشبختانه رباط کریم با ۲۸ خط 

فعال، ۱۱۷۰ تاکسی دارد که دراین ميان ۱۰۰۶ خودرو شامل این طرح می باشد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر رباط کریم،شيرازی رئيس 
سازمان حمل و نقل عمومی شهرداری رباط کریم در این خصوص اظهار داشت: پيش 
از این در روز حمل و نقل عمومی نيز صدها لنت و روغن از سوی شهرداری به رانندگان 

عزیز اهداء شد.
گزارش از : ابوالفضل تلیان

توسعه شهروند محور و پایدار؛ رویکرد مدیریت شهری رباط کریم در مسیر آیندهتوسعه شهروند محور و پایدار؛ رویکرد مدیریت شهری رباط کریم در مسیر آینده
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